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ODDO BHF METROPOLE SELECTION, DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 30/06/2023 

BALANCE 
 

  Partidas del Balance 
Importe a la fecha del 

cierre periódico*  

  

a ) Los títulos financieros mencionados en el punto 1, apartado I, del artículo L. 214-20 
del Código Monetario y Financiero francés 

219.997.988,53  
 

  b) Activos bancarios 11.761.442,83   

  c) Otros activos del OICVM 18.278.963,90   

  d) Total de los activos del OICVM 250.038.395,26   

  e) Pasivo -6.786.403,32   

  f) Valor liquidativo 243.251.991,94   

 * Los importes están certificados       
 

 

 

 

NÚMERO DE PARTICIPACIONES O ACCIONES EN CIRCULACIÓN Y VALOR LIQUIDATIVO 
 

 Renta variable Tipo de acción 
Patrimonio neto  

por acción 
Número de acciones  

en circulación 
Valor liquidativo 

 

 Participación A Capitalización 180.356.547,45 257.818,38461  699,54  
 

 Participación P Capitalización 6.077.888,42 20.227,03507  300,48  
 

 Participación E Capitalización 51.765.893,13 165.596,9256  312,60  
 

 Participación USD-H Capitalización 1.692.925,14 1.310,84043  1.291,48  
 

 Participación C Capitalización 3.356.908,65 14.071,58135  238,55  
 

 Participación USD A Capitalización 914,16 5,00  182,83  
 

 Participación USD W Capitalización 914,99 5,00  182,99  
 

           
 



 

ODDO BHF METROPOLE SELECTION, DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 30/06/2023 

ELEMENTOS DE LA CARTERA DE VALORES 
 

    Porcentaje  

  
Elementos de la cartera de valores: Patrimonio neto Total de los activos  

   
a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en un mercado organizado en 
el sentido del artículo L. 422-1 del Código Monetario y Financiero 
francés 

90,44  87,99  

 
b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en otro mercado organizado, 
en funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al 
público, cuyo domicilio se encuentre en un Estado miembro de la 
Unión Europea o en otro Estado que participe en el Acuerdo 
sobre el Espacio Económico Europeo 

0,00  0,00  

 
c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa de valores 
o negociados en otro mercado de un país tercero, organizado, en 
funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al público, 
siempre y cuando dicha bolsa o dicho mercado no figuren en 
lista alguna elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o en los 
estatutos del organismo de inversión colectiva en valores 
mobiliarios 

0,00  0,00  

 
d) Los títulos financieros emitidos recientemente y mencionados en 

el punto 4, apartado I, del artículo R. 214-11 del Código 
Monetario y Financiero francés 

0,00  0,00  

 
e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 

apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

6,57  6,40  

      
 

 



 

ODDO BHF METROPOLE SELECTION, DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 30/06/2023 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR DIVISA 
 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  Banco Santander Reg SA EUR 9.758.267,85  4,01  3,90    

  Totalenergies SE EUR 9.301.350,00  3,82  3,72    

  BNP Paribas SA A EUR 8.430.294,60  3,47  3,37    

  Intesa Sanpaolo SpA EUR 8.190.208,80  3,37  3,28    

  Axa SA EUR 8.030.857,10  3,30  3,21    

  Sanofi SA EUR 8.025.395,00  3,30  3,21    

  Anheuser-Busch InBev SA EUR 7.829.906,27  3,22  3,13    

  Covestro AG EUR 7.796.601,54  3,21  3,12    

  Allianz SE Reg EUR 6.840.095,60  2,81  2,74    

  ING Groep NV EUR 6.742.642,97  2,77  2,70    

  Rexel SA EUR 6.413.891,75  2,64  2,57    

  SAP SE EUR 6.167.650,04  2,54  2,47    

  Stora Enso Oyj R EUR 6.075.906,25  2,50  2,43    

  Cie de Saint-Gobain SA EUR 6.066.321,96  2,49  2,43    

  Fresenius Medical Care AG Co KGaA EUR 5.848.153,47  2,40  2,34    

  Publicis Groupe SA EUR 5.838.546,00  2,40  2,34    

  CRH PLC EUR 5.579.846,00  2,29  2,23    

  Nokia Corp EUR 5.092.516,09  2,09  2,04    

  HeidelbergMaterials AG Bearer EUR 4.438.980,80  1,82  1,78    

  SIGNIFY NV EUR 4.087.562,45  1,68  1,63    

  Metso Outotec Oyj EUR 3.939.795,68  1,62  1,58    

  Kering Reg EUR 3.326.848,00  1,37  1,33    

  Alstom EUR 3.260.423,44  1,34  1,30    

  Continental AG EUR 3.048.622,90  1,25  1,22    

  ArcelorMittal SA Reg S EUR 3.031.213,77  1,25  1,21    

  Volkswagen AG Pref EUR 2.284.225,20  0,94  0,91    

  Aperam SA EUR 2.096.171,52  0,86  0,84    

  TOTAL EUR 157.542.295,05  64,76  63,01    

  Pearson Plc GBP 8.602.421,35  3,54  3,44    

  GSK Plc GBP 7.889.208,59  3,24  3,16    

  BP Plc GBP 7.221.981,72  2,97  2,89    

  Lloyds Banking Group Plc GBP 6.558.676,91  2,70  2,62    

  WPP Plc GBP 6.282.104,15  2,58  2,51    

  Informa Plc GBP 5.716.450,65  2,35  2,29    

  Anglo American Plc GBP 4.463.294,22  1,83  1,79    

  Whitbread Plc GBP 3.810.926,67  1,57  1,52    

  TRAVIS PERKINS PLC GBP 3.557.141,69  1,46  1,42    

  Hays Plc GBP 2.419.015,94  0,99  0,97    

  TOTAL GBP 56.521.221,89  23,24  22,61    

  Autoliv Inc SDR SEK 5.934.471,59  2,44  2,37    

  TOTAL SEK 5.934.471,59  2,44  2,37    

  TOTAL   219.997.988,53  90,44  87,99    
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR SECTOR ECONÓMICO 
 

    Porcentaje    

  
Sector económico Patrimonio neto Total de los activos 

   

     

  Entidades bancarias 16,32  15,86     

  Productos farmacéuticos 6,54  6,36     

  Publicidad 4,98  4,85     

  Productos para el sector de la construcción 4,17  4,06     

  Materiales de construcción 4,12  4,01     

  Petróleo y gas integrados 3,82  3,72     

  Otros sectores 50,49  49,13     

  TOTAL  90,44  87,99     
 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR PAÍS DE RESIDENCIA 
 

    Porcentaje  

  
País Patrimonio neto Total de los activos  

    

  FRANCIA 24,14  23,49   

  REINO UNIDO 20,65  20,09   

  ALEMANIA 14,97  14,57   

  Otros países 30,68  29,84   

  TOTAL 90,44  87,99   
 

MOVIMIENTOS EN LA CARTERA DE VALORES A LO LARGO DEL PERIODO 
 

  Movimientos durante el periodo Movimientos (importe)  

  Adquisiciones  51.350.332,22   

  Ventas 233.434.866,36   
 

DISTRIBUCIÓN A LO LARGO DEL PERIODO 
  

  Participación Importe neto Crédito fiscal Importe bruto    
    unitario   unitario   

    € € € €   

Distribución de los resultados                

Abonado                    

21/04/2023   D1 Participación D   4,83        4,83    

Por abonar                    

    D1 Participación D                

Distribución de las plusvalías o minusvalías                

Abonado                    

Por abonar                    

    D1 Participación D             
 

 

 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

CARTERA 
 

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

          
  Stora Enso Oyj R EUR 571.850 6.075.906,25  2,50   

  SAP SE EUR 49.286 6.167.650,04  2,54   

  Sanofi SA EUR 81.725 8.025.395,00  3,30   

  Banco Santander Reg SA EUR 2.882.797 9.758.267,85  4,03   

  BP Plc GBP 1.352.347 7.221.981,72  2,97   

  Anglo American Plc GBP 171.552 4.463.294,22  1,83   

  Whitbread Plc GBP 96.599 3.810.926,67  1,57   

  Kering Reg EUR 6.580 3.326.848,00  1,37   

  Lloyds Banking Group Plc GBP 12.913.928 6.558.676,91  2,70   

  Aperam SA EUR 73.344 2.096.171,52  0,86   

  Metso Outotec Oyj EUR 356.704 3.939.795,68  1,62   

  WPP Plc GBP 654.822 6.282.104,15  2,58   

  BNP Paribas SA A EUR 146.055 8.430.294,60  3,47   

  Informa Plc GBP 675.801 5.716.450,65  2,35   

  Covestro AG EUR 163.863 7.796.601,54  3,21   

  Rexel SA EUR 283.675 6.413.891,75  2,64   

  SIGNIFY NV EUR 159.235 4.087.562,45  1,68   

  ING Groep NV EUR 546.494 6.742.642,97  2,77   

  Anheuser-Busch InBev SA EUR 151.069 7.829.906,27  3,22   

  ArcelorMittal SA Reg S EUR 121.589 3.031.213,77  1,25   

  Publicis Groupe SA EUR 79.436 5.838.546,00  2,40   

  TRAVIS PERKINS PLC GBP 375.803 3.557.141,69  1,46   

  GSK Plc GBP 487.554 7.889.208,59  3,24   

  Allianz SE Reg EUR 32.083 6.840.095,60  2,81   

  Continental AG EUR 44.119 3.048.622,90  1,25   

  HeidelbergMaterials AG Bearer EUR 59.029 4.438.980,80  1,82   

  Volkswagen AG Pref EUR 18.580 2.284.225,20  0,94   

  Hays Plc GBP 2.031.500 2.419.015,94  0,99   

  Pearson Plc GBP 898.210 8.602.421,35  3,54   

  Nokia Corp EUR 1.327.732 5.092.516,09  2,09   

  Axa SA EUR 297.164 8.030.857,10  3,30   

  Cie de Saint-Gobain SA EUR 108.852 6.066.321,96  2,49   

  Fresenius Medical Care AG Co KGaA EUR 133.611 5.848.153,47  2,40   

  Totalenergies SE EUR 177.000 9.301.350,00  3,82   

  CRH PLC EUR 110.492 5.579.846,00  2,29   

  Intesa Sanpaolo SpA EUR 3.412.587 8.190.208,80  3,37   

  Autoliv Inc SDR SEK 76.434 5.934.471,59  2,44   

  Alstom EUR 119.342 3.260.423,44  1,34   

  
TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado o 
equivalente 
(salvo warrants y bonos de suscripción) 

219.997.988,53  90,45   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado 219.997.988,53  90,45   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes   219.997.988,53  90,45   

  SICAV Oddo BHF Métropole Euro SRI A Cap EUR 32.134,5722 12.073.280,12  4,96   

  SICAV Oddo BHF Métropole Small Cap Value A Cap EUR 5.450 3.920.076,00  1,61   

  TOTAL OICVM y fondos de inversión alternativos tradicionales 15.993.356,12  6,57   



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

          

  
TOTAL Fondos de inversión tradicionales reservados a los inversores no 
profesionales y equivalentes de otros Estados miembros de la UE 

15.993.356,12  6,57   

  TOTAL Títulos de OIC   15.993.356,12  6,57   

  Whitbread Plc GBP 173.099 100.437,27  0,04   

  WPP Plc GBP 706.869 200.955,45  0,09   

  Informa Plc GBP 729.515 57.798,18  0,02   

  GSK Plc GBP 526.305 85.849,26  0,04   

  CPON_524773025C02 EUR 179.841 133.082,34  0,05   

  TOTAL Cupones y dividendos   578.122,50  0,24   

  Acreedores varios S/R EUR EUR -2.812.444,21 -2.812.444,21  -1,16   

  Deudores varios S/R EUR EUR 20.791,42 20.791,42  0,01   

  TOTAL Otros créditos y deudas   -2.791.652,79  -1,15   

  TOTAL Créditos y deudas   -2.213.530,29  -0,91   

  OddoCie Par-EUR EUR 11.649.955 11.649.955,00  4,79   

  OddoCie - GBP GBP 92.204,47 107.429,36  0,04   

  OddoCie - SEK SEK 20.230,82 1.713,68  0,00   

  OddoCie - USD USD 2.547,85 2.344,79  0,00   

  TOTAL Activos   11.761.442,83  4,83   

  H A/V USD EUR 130723 USD 1.834.000 1.686.693,86  0,70   

  H A/V USD EUR 130723 EUR -1.694.433,73 -1.694.433,73  -0,70   

  TOTAL Operaciones a plazo   -7.739,87  0,00   

  TOTAL Efectivo   11.753.702,96  4,83   

  Gastos de funcionamiento EUR -1.893.460 -1.893.460,00  -0,78   

  Comisión de rentabilidad EUR -5.285,1 -5.285,10  0,00   

  TOTAL Gastos devengados   -1.898.745,10  -0,78   

  Comisión de gestión EUR -268.110,31 -268.110,31  -0,11   

  Comisión de gestión USD -2.772,36 -2.551,41  0,00   

  Gastos de funcionamiento EUR -107.334,58 -107.334,58  -0,04   

  Comisión de rentabilidad EUR -2.783,98 -2.783,98  -0,01   

  TOTAL Gastos   -380.780,28  -0,16   

  TOTAL Tesorería   7.260.647,29  2,98   

  TOTAL PATRIMONIO NETO   243.251.991,94  100,00   
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Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 
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BALANCE 
 

  Partidas del Balance 
Importe a la fecha del 

cierre periódico*  

  

a ) Los títulos financieros mencionados en el punto 1, apartado I, del artículo L. 214-20 
del Código Monetario y Financiero francés 

103.965.042,10  
 

  b) Activos bancarios 3.744.332,26   

  c) Otros activos del OICVM 3.328.776,64   

  d) Total de los activos del OICVM 111.038.151,00   

  e) Pasivo -404.745,37   

  f) Valor liquidativo 110.633.405,63   

 * Los importes están certificados       
 

 

 

 
NÚMERO DE PARTICIPACIONES O ACCIONES EN CIRCULACIÓN Y VALOR LIQUIDATIVO 
 

      

 Renta variable Tipo de acción 
Patrimonio neto por 

acción 
Número de acciones en 

circulación 
Valor liquidativo 

 

 Participación A Capitalización 52.175.704,09 137.542,86833  379,34  
 

 Participación E Capitalización 54.992.306,77 180.527,42973  304,62  
 

 Participación C Capitalización 3.464.229,55 16.184,3151  214,04  
 

 Participación GBP W Capitalización 1.165,22 5,00  233,04  
 

           
 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
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12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

ELEMENTOS DE LA CARTERA DE VALORES 
 

    Porcentaje  

  
Elementos de la cartera de valores: Patrimonio neto Total de los activos  

   
a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en un mercado organizado en 
el sentido del artículo L. 422-1 del Código Monetario y Financiero 
francés 

93,97  93,63  

 
b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en otro mercado organizado, 
en funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al 
público, cuyo domicilio se encuentre en un Estado miembro de la 
Unión Europea o en otro Estado que participe en el Acuerdo 
sobre el Espacio Económico Europeo 

0,00  0,00  

 
c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa de valores 
o negociados en otro mercado de un país tercero, organizado, en 
funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al público, 
siempre y cuando dicha bolsa o dicho mercado no figuren en 
lista alguna elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o en los 
estatutos del organismo de inversión colectiva en valores 
mobiliarios 

0,00  0,00  

 
d) Los títulos financieros emitidos recientemente y mencionados en 

el punto 4, apartado I, del artículo R. 214-11 del Código 
Monetario y Financiero francés 

0,00  0,00  

 
e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 

apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

2,93  2,92  
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR DIVISA 
 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  Axa SA EUR 4.257.221,23  3,85  3,83    

  Banco Santander Reg SA EUR 4.256.972,62  3,85  3,83    

  Sanofi SA EUR 4.179.784,80  3,78  3,76    

  Totalenergies SE EUR 4.172.785,30  3,77  3,76    

  BNP Paribas SA A EUR 3.950.991,72  3,57  3,56    

  Intesa Sanpaolo SpA EUR 3.942.326,40  3,56  3,55    

  Cie de Saint-Gobain SA EUR 3.920.159,66  3,54  3,53    

  Siemens AG Reg EUR 3.809.533,96  3,44  3,43    

  Allianz SE Reg EUR 3.660.644,00  3,31  3,30    

  SAP SE EUR 3.495.285,34  3,16  3,15    

  Publicis Groupe SA EUR 3.332.196,00  3,01  3,00    

  Anheuser-Busch InBev SA EUR 3.280.839,00  2,97  2,95    

  ING Groep NV EUR 3.256.516,40  2,94  2,93    

  Covestro AG EUR 3.246.478,56  2,93  2,92    

  Continental AG EUR 2.887.619,90  2,61  2,60    

  Stora Enso Oyj R EUR 2.819.046,25  2,55  2,54    

  Rexel SA EUR 2.795.703,89  2,53  2,52    

  Repsol SA EUR 2.754.991,08  2,49  2,48    

  Société Générale SA EUR 2.695.231,00  2,44  2,43    

  Fresenius Medical Care AG Co KGaA EUR 2.655.131,97  2,40  2,39    

  HeidelbergMaterials AG Bearer EUR 2.413.995,20  2,18  2,17    

  UCB EUR 2.333.363,20  2,11  2,10    

  Sodexo EUR 2.285.361,85  2,07  2,06    

  CRH PLC EUR 2.246.442,00  2,03  2,02    

  Nokia Corp EUR 2.226.484,74  2,01  2,01    

  Accor SA EUR 1.801.461,06  1,63  1,62    

  Metso Outotec Oyj EUR 1.783.303,61  1,61  1,61    

  ArcelorMittal SA Reg S EUR 1.739.715,12  1,57  1,57    

  Valeo SA EUR 1.716.702,39  1,55  1,55    

  Alstom EUR 1.665.126,68  1,51  1,50    

  CapGemini SE EUR 1.637.791,35  1,48  1,47    

  Unicredit SpA Reg EUR 1.548.729,95  1,40  1,39    

  Kering Reg EUR 1.454.105,60  1,31  1,31    

  Bayerische Motorenwerke AG EUR 1.435.755,20  1,30  1,29    

  Schneider Electric SE EUR 1.309.873,74  1,18  1,18    

  Daimler Truck Holding AG EUR 1.249.941,00  1,13  1,13    

  Henkel AG & Co KGaA Pref EUR 1.219.339,44  1,10  1,10    

  Volkswagen AG Pref EUR 1.166.208,84  1,05  1,05    

  Mercedes-Benz Group AG Reg EUR 1.144.168,77  1,03  1,03    

  SIEMENS ENERGY AG EUR 1.112.455,90  1,01  1,00    

  BASF SE Reg EUR 1.105.257,38  1,00  1,00    

  TOTAL EUR 103.965.042,10  93,97  93,63    

  TOTAL   103.965.042,10  93,97  93,63    
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR SECTOR ECONÓMICO 
 

    Porcentaje    

  
Sector económico Patrimonio neto Total de los activos 

   

     

  Entidades bancarias 17,76  17,69     

  Productos farmacéuticos 5,89  5,87     

  
Maquinaria de construcción - maquinaria de agricultura y 

camiones 
4,25  4,23  

   

  Materiales de construcción 4,21  4,20     

  Equipo y componentes de automóviles 4,16  4,15     

  Seguros de vida y enfermedad 3,85  3,83     

  Otros sectores 53,85  53,66     

  TOTAL  93,97  93,63           
 

 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR PAÍS DE RESIDENCIA 
 

    Porcentaje  

  
País Patrimonio neto Total de los activos  

    

  FRANCIA 37,23  37,08   

  ALEMANIA 27,66  27,56   

  ESPAÑA 6,34  6,31   

  Otros países 22,74  22,68   

  TOTAL 93,97  93,63   
     
 

 

MOVIMIENTOS EN LA CARTERA DE VALORES A LO LARGO DEL PERIODO 
 

  Movimientos durante el periodo Movimientos (importe)  

  Adquisiciones  22.214.613,22   

  Ventas 53.766.680,51        
 

 

 

 
 

 

 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

CARTERA 
 

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

  Stora Enso Oyj R EUR 265.322 2.819.046,25  2,55   

  SAP SE EUR 27.931 3.495.285,34  3,16   

  Sanofi SA EUR 42.564 4.179.784,80  3,78   

  Banco Santander Reg SA EUR 1.257.599 4.256.972,62  3,85   

  Siemens AG Reg EUR 24.974 3.809.533,96  3,44   

  Kering Reg EUR 2.876 1.454.105,60  1,31   

  Metso Outotec Oyj EUR 161.458 1.783.303,61  1,61   

  BASF SE Reg EUR 24.854 1.105.257,38  1,00   

  BNP Paribas SA A EUR 68.451 3.950.991,72  3,57   

  Covestro AG EUR 68.232 3.246.478,56  2,93   

  Rexel SA EUR 123.649 2.795.703,89  2,53   

  Valeo SA EUR 87.453 1.716.702,39  1,55   

  ING Groep NV EUR 263.942 3.256.516,40  2,94   

  Anheuser-Busch InBev SA EUR 63.300 3.280.839,00  2,97   

  Unicredit SpA Reg EUR 72.830 1.548.729,95  1,40   

  ArcelorMittal SA Reg S EUR 69.784 1.739.715,12  1,57   

  Publicis Groupe SA EUR 45.336 3.332.196,00  3,01   

  SIEMENS ENERGY AG EUR 68.755 1.112.455,90  1,01   

  Daimler Truck Holding AG EUR 37.877 1.249.941,00  1,13   

  Allianz SE Reg EUR 17.170 3.660.644,00  3,31   

  Bayerische Motorenwerke AG EUR 12.760 1.435.755,20  1,30   

  Continental AG EUR 41.789 2.887.619,90  2,61   

  HeidelbergMaterials AG Bearer EUR 32.101 2.413.995,20  2,18   

  Henkel AG & Co KGaA Pref EUR 16.644 1.219.339,44  1,10   

  Volkswagen AG Pref EUR 9.486 1.166.208,84  1,05   

  Nokia Corp EUR 580.494 2.226.484,74  2,01   

  Accor SA EUR 52.953 1.801.461,06  1,63   

  Axa SA EUR 157.529 4.257.221,23  3,86   

  CapGemini SE EUR 9.437 1.637.791,35  1,48   

  Cie de Saint-Gobain SA EUR 70.342 3.920.159,66  3,54   

  Sodexo EUR 22.661 2.285.361,85  2,07   

  Schneider Electric SE EUR 7.869 1.309.873,74  1,18   

  Société Générale SA EUR 113.245 2.695.231,00  2,44   

  Fresenius Medical Care AG Co KGaA EUR 60.661 2.655.131,97  2,40   

  Totalenergies SE EUR 79.406 4.172.785,30  3,77   

  CRH PLC EUR 44.484 2.246.442,00  2,03   

  Intesa Sanpaolo SpA EUR 1.642.636 3.942.326,40  3,56   

  Repsol SA EUR 206.676 2.754.991,08  2,49   

  Alstom EUR 60.949 1.665.126,68  1,51   

  Mercedes-Benz Group AG Reg EUR 15.531 1.144.168,77  1,03   

  UCB EUR 28.736 2.333.363,20  2,11   

  
TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado o 
equivalente 
(salvo warrants y bonos de suscripción) 

103.965.042,10  93,97   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado 103.965.042,10  93,97   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes   103.965.042,10  93,97   

  SICAV Oddo BHF Metropole Small Cap Value A Cap EUR 4.500 3.236.760,00  2,93   

  TOTAL OICVM y fondos de inversión alternativos tradicionales 3.236.760,00  2,93   



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

  
TOTAL Fondos de inversión tradicionales reservados a los inversores no 
profesionales y equivalentes de otros Estados miembros de la UE 

3.236.760,00  2,93   

  TOTAL Títulos de OIC   3.236.760,00  2,93   

  CPON_524773025C02 EUR 81.303 60.164,22  0,05   

  TOTAL Cupones y dividendos   60.164,22  0,05   

  Deudores varios S/R EUR EUR 31.852,42 31.852,42  0,03   

  TOTAL Otros créditos y deudas   31.852,42  0,03   

  TOTAL Créditos y deudas   92.016,64  0,08   

  OddoCie Par-EUR EUR 3.743.167,14 3.743.167,14  3,38   

  OddoCie - GBP GBP 1.000 1.165,12  0,00   

  TOTAL Activos   3.744.332,26  3,38   

  TOTAL Efectivo   3.744.332,26  3,38   

  Comisión de gestión GBP -0,8 -0,93  0,00   

  Gastos de funcionamiento EUR -281.913,34 -281.913,34  -0,25   

  TOTAL Gastos devengados   -281.914,27  -0,25   

  Comisión de gestión EUR -106.613,19 -106.613,19  -0,10   

  Comisión de gestión GBP -0,64 -0,75  0,00   

  Gastos de funcionamiento EUR -16.217,16 -16.217,16  -0,01   

  TOTAL Gastos   -122.831,10  -0,11   

  TOTAL Tesorería   3.431.603,53  3,10   

  TOTAL PATRIMONIO NETO   110.633.405,63  100,00   
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ODDO BHF METROPOLE SMALL CAP VALUE DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 

30/06/2023 

BALANCE 
 

  Partidas del Balance 
Importe a la fecha del 

cierre periódico*  

  

a ) Los títulos financieros mencionados en el punto 1, apartado I, del artículo L. 214-20 
del Código Monetario y Financiero francés 

15.667.343,00  
 

  b) Activos bancarios 1.018.781,44   

  c) Otros activos del OICVM 34.326,49   

  d) Total de los activos del OICVM 16.720.450,93   

  e) Pasivo -460.752,10   

  f) Valor liquidativo 16.259.698,83   

 * Los importes están certificados       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NÚMERO DE PARTICIPACIONES O ACCIONES EN CIRCULACIÓN Y VALOR LIQUIDATIVO 
 

      

Renta variable 
Tipo de 
acción 

Patrimonio neto por 
acción 

Número de acciones en 
circulación 

Valor liquidativo 
 

 Participación A  Capitalización 16.259.698,83 22.355,58651  727,32  
 

           
 



 

ODDO BHF METROPOLE SMALL CAP VALUE DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 

30/06/2023 

ELEMENTOS DE LA CARTERA DE VALORES 
 

    Porcentaje  

  
Elementos de la cartera de valores: Patrimonio neto Total de los activos  

   
a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en un mercado organizado en 
el sentido del artículo L. 422-1 del Código Monetario y Financiero 
francés 

90,50  88,00  

 
b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en otro mercado organizado, 
en funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al 
público, cuyo domicilio se encuentre en un Estado miembro de la 
Unión Europea o en otro Estado que participe en el Acuerdo 
sobre el Espacio Económico Europeo 

0,00  0,00  

 
c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa de valores 
o negociados en otro mercado de un país tercero, organizado, en 
funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al público, 
siempre y cuando dicha bolsa o dicho mercado no figuren en 
lista alguna elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o en los 
estatutos del organismo de inversión colectiva en valores 
mobiliarios 

5,86  5,70  

 
d) Los títulos financieros emitidos recientemente y mencionados en 

el punto 4, apartado I, del artículo R. 214-11 del Código 
Monetario y Financiero francés 0,00  0,00  

 
e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 

apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

0,00  0,00  

      
 

 



 

ODDO BHF METROPOLE SMALL CAP VALUE DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 

30/06/2023 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR DIVISA 
 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  Elis SA EUR 685.282,20  4,21  4,10    

  IPSOS SA EUR 654.911,30  4,03  3,92    

  Credito Emiliano SpA Credem EUR 627.825,02  3,86  3,75    

  Beneteau SA EUR 559.369,80  3,44  3,35    

  SIGNIFY NV EUR 522.846,56  3,22  3,13    

  Wiener Versicherung Gruppe EUR 462.905,60  2,85  2,77    

  Wienerberger AG EUR 450.126,12  2,77  2,69    

  Bankinter SA Reg EUR 442.731,94  2,72  2,65    

  Acerinox SA Reg EUR 437.541,10  2,69  2,62    

  Krones AG EUR 424.735,30  2,61  2,54    

  Nexans SA EUR 410.239,50  2,52  2,45    

  Duerr AG EUR 409.417,32  2,52  2,45    

  Andritz AG EUR 401.763,50  2,47  2,40    

  Applus Services SA EUR 387.408,42  2,38  2,32    

  Stabilus SE EUR 331.676,25  2,04  1,98    

  RHI Magnesita NV Reg EUR 316.231,00  1,94  1,89    

  BIC SA EUR 289.747,50  1,78  1,73    

  Télévision Française 1 SA TF1 EUR 259.347,71  1,60  1,55    

  Euroapi SAS EUR 248.080,81  1,53  1,48    

  Aperam SA EUR 232.898,42  1,43  1,39    

  Metso Outotec Oyj EUR 229.934,81  1,41  1,38    

  Buzzi Unicem SpA EUR 211.575,62  1,30  1,27    

  Mersen EUR 208.039,50  1,28  1,24    

  Fuchs Petrolub SE Pref EUR 181.100,00  1,11  1,08    

  Construccion y Aux de Ferro SA Bearer EUR 176.781,75  1,09  1,06    

  TOTAL EUR 9.562.517,05  58,81  57,18    

  Bodycote Plc GBP 639.827,46  3,94  3,83    

  IMI Plc GBP 549.220,77  3,38  3,28    

  Hays Plc GBP 495.137,97  3,05  2,96    

  Morgan Advanced Materials Plc GBP 414.110,31  2,55  2,48    

  Greencore Group Plc GBP 268.174,15  1,65  1,60    

  TRAVIS PERKINS PLC GBP 238.055,88  1,46  1,42    

  Elementis Plc GBP 236.436,83  1,45  1,41    

  Forterra PLC GBP 234.895,02  1,44  1,40    

  TOTAL GBP 3.075.858,39  18,92  18,40    

  Autoliv Inc SDR SEK 414.063,60  2,55  2,48    

  Elekta AB Shares B SEK 386.079,76  2,37  2,31    

  Dometic Group AB SEK 337.802,55  2,08  2,02    

  Trelleborg AB B SEK 252.465,61  1,55  1,51    

  Electrolux Professional AB B Reg SEK 173.872,18  1,07  1,04    

  TOTAL SEK 1.564.283,70  9,62  9,36    

  FLSmidth & Co AS B DKK 511.922,17  3,15  3,06    

  TOTAL DKK 511.922,17  3,15  3,06    

  Komercni Banka AS CZK 490.692,19  3,02  2,93    



 

ODDO BHF METROPOLE SMALL CAP VALUE DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 

30/06/2023 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  TOTAL CZK 490.692,19  3,02  2,93    

  Dufry AG Reg CHF 281.797,02  1,73  1,69    

  TOTAL CHF 281.797,02  1,73  1,69    

  BRD Gr SG Romanian Bk for Dev RON 180.272,48  1,11  1,08    

  TOTAL RON 180.272,48  1,11  1,08    

  TOTAL   15.667.343,00  96,36  93,70    

              

 

 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR SECTOR ECONÓMICO 
 

    Porcentaje    

  
Sector económico Patrimonio neto Total de los activos 

   

     

  Maquinaria industrial 21,06  20,49     

  Materiales de construcción 7,46  7,25     

  Entidades bancarias 6,85  6,66     

  Asesoramiento contable y jurídico 6,60  6,42     

  Equipo y componentes de automóviles 4,62  4,50     

  Acero 4,12  4,01     

  Otros sectores 45,65  44,37     

  TOTAL  96,36  93,70     
 

 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR PAÍS DE RESIDENCIA 
 

    Porcentaje  

  
País Patrimonio neto Total de los activos  

    

  FRANCIA 20,40  19,82   

  REINO UNIDO 17,27  16,79   

  ESPAÑA 8,88  8,64   

  Otros países 49,81  48,45   

  TOTAL 96,36  93,70   
 

 

MOVIMIENTOS EN LA CARTERA DE VALORES A LO LARGO DEL PERIODO 
 

  Movimientos durante el periodo Movimientos (importe)  

  Adquisiciones  2.137.588,49   

  Ventas 2.925.075,79   

 
DISTRIBUCIÓN A LO LARGO DEL PERIODO 
N/A 

 

 

 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
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CARTERA 
 

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

          
  Beneteau SA EUR 36.135 559.369,80  3,44   

  Wiener Versicherung Gruppe EUR 19.328 462.905,60  2,85   

  Duerr AG EUR 13.813 409.417,32  2,52   

  Elekta AB Shares B SEK 54.690 386.079,76  2,37   

  Bodycote Plc GBP 85.671 639.827,46  3,94   

  IPSOS SA EUR 12.854 654.911,30  4,03   

  Elementis Plc GBP 198.950 236.436,83  1,45   

  Krones AG EUR 3.823 424.735,30  2,61   

  Buzzi Unicem SpA EUR 9.223 211.575,62  1,30   

  Andritz AG EUR 7.870 401.763,50  2,47   

  BRD Gr SG Romanian Bk for Dev RON 67.684 180.272,48  1,11   

  Nexans SA EUR 5.170 410.239,50  2,52   

  Dufry AG Reg CHF 6.767 281.797,02  1,73   

  Aperam SA EUR 8.149 232.898,42  1,43   

  Greencore Group Plc GBP 314.868 268.174,15  1,65   

  Metso Outotec Oyj EUR 20.818 229.934,81  1,41   

  IMI Plc GBP 28.743 549.220,77  3,38   

  Applus Services SA EUR 39.271 387.408,42  2,38   

  Elis SA EUR 38.499 685.282,20  4,22   

  Dometic Group AB SEK 56.168 337.802,55  2,08   

  Forterra PLC GBP 124.756 234.895,02  1,44   

  SIGNIFY NV EUR 20.368 522.846,56  3,22   

  Construccion y Aux de Ferro SA Bearer EUR 5.749 176.781,75  1,09   

  RHI Magnesita NV Reg EUR 10.201 316.231,00  1,94   

  Electrolux Professional AB B Reg SEK 35.088 173.872,18  1,07   

  TRAVIS PERKINS PLC GBP 25.150 238.055,88  1,46   

  Fuchs Petrolub SE Pref EUR 5.000 181.100,00  1,11   

  Euroapi SAS EUR 23.638 248.080,81  1,53   

  Stabilus SE EUR 6.025 331.676,25  2,04   

  Komercni Banka AS CZK 17.532 490.692,19  3,02   

  Hays Plc GBP 415.819 495.137,97  3,05   

  Morgan Advanced Materials Plc GBP 129.480 414.110,31  2,55   

  Wienerberger AG EUR 16.053 450.126,12  2,77   

  Mersen EUR 5.013 208.039,50  1,28   

  BIC SA EUR 5.519 289.747,50  1,78   

  Télévision Française 1 SA TF1 EUR 41.199 259.347,71  1,60   

  Trelleborg AB B SEK 11.402 252.465,61  1,55   

  Autoliv Inc SDR SEK 5.333 414.063,60  2,55   

  FLSmidth & Co AS B DKK 11.546 511.922,17  3,15   

  Credito Emiliano SpA Credem EUR 88.054 627.825,02  3,86   

  Acerinox SA Reg EUR 44.996 437.541,10  2,69   

  Bankinter SA Reg EUR 78.638 442.731,94  2,72   

  
TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado o 
equivalente (salvo warrants y bonos de suscripción) 

15.667.343,00  96,36   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado 15.667.343,00  96,36   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes   15.667.343,00  96,36   
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 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  % Activo  
neto 

 

          

  Forterra PLC GBP 124.756 14.680,94  0,09   

  RHI Magnesita NV Reg EUR 10.201 9.537,94  0,06   

  Morgan Advanced Materials Plc GBP 129.480 10.107,61  0,06   

  TOTAL Cupones y dividendos   34.326,49  0,21   

  Acreedores varios Títulos EUR EUR -417.237,31 -417.237,31  -2,57   

  Acreedores varios S/R EUR EUR -5.034,96 -5.034,96  -0,03   

  TOTAL Otros créditos y deudas   -422.272,27  -2,60   

  TOTAL Créditos y deudas   -387.945,78  -2,39   

  OddoCie - EUR CZK 8.542,23 359,79  0,00   

  OddoCie - DKK DKK 25.285,74 3.395,24  0,02   

  OddoCie Par-EUR EUR 978.347,93 978.347,93  6,03   

  OddoCie - GBP GBP 28.084,79 32.722,18  0,20   

  OddoCie - EUR RON 2,09 0,42  0,00   

  OddoCie - SEK SEK 46.701,13 3.955,88  0,02   

  TOTAL Activos   1.018.781,44  6,27   

  TOTAL Efectivo   1.018.781,44  6,27   

  Gastos de funcionamiento EUR -9.647,6 -9.647,60  -0,06   

  TOTAL Gastos devengados   -9.647,60  -0,06   

  Comisión de gestión EUR -19.967,57 -19.967,57  -0,12   

  Gastos de funcionamiento EUR -8.864,66 -8.864,66  -0,05   

  TOTAL Gastos   -28.832,23  -0,18   

  TOTAL Tesorería   592.355,83  3,64   

  TOTAL PATRIMONIO NETO   16.259.698,83  100,00   
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BALANCE 
 

  Partidas del Balance 
Importe a la fecha del 

cierre periódico*  

  

a ) Los títulos financieros mencionados en el punto 1, apartado I, del artículo L. 214-20 
del Código Monetario y Financiero francés 

176.214.857,70  
 

  b) Activos bancarios 5.246.503,39   

  c) Otros activos del OICVM 22.614.612,56   

  d) Total de los activos del OICVM 204.075.973,65   

  e) Pasivo -33.013.568,45   

  f) Valor liquidativo 171.062.405,20   

 * Los importes están certificados       
 

 

 

 
NÚMERO DE PARTICIPACIONES O ACCIONES EN CIRCULACIÓN Y VALOR LIQUIDATIVO 
 

      

 Renta variable Tipo de acción 
Patrimonio neto por 

acción 
Número de acciones en 

circulación 
Valor  

liquidativo  

 Participación CI-EUR Capitalización 42.840.409,01 41.226,45  1.039,15  
 

 Participación CR-EUR Capitalización 71.260.056,01 688.674,285  103,47  
 

 Participación CN-EUR Capitalización 22.196.287,81 213.910,945  103,76  
 

 Participación CI-CHF [H] Capitalización 102.213,86 96,989  1.053,87  
 

 Participación CR-CHF [H] Capitalización 405.394,98 3.860,889  105,00  
 

 Participación CI-USD [H] Capitalización 2.295.863,04 2.374,985  966,69  
 

 Participación CR-USD [H] Capitalización 1.039,40 10,768  96,53  
 

 Participación CN-CHF (H) Capitalización 900.856,02 8.725,018  103,25  
 

 Participación DI-EUR Distribución 16.547.410,62 16.024,734  1.032,61  
 

 Participación DIw-EUR Distribución 258.629,35 250,098  1.034,11  
 

 Participación DN-EUR Distribución 205,54 1,982  103,70  
 

 Participación DNw-EUR Distribución 205,87 1,982  103,86  
 

 Participación DR-EUR Distribución 14.238.184,08 138.046,367  103,14  
 

 Participación DRw-EUR Distribución 15.649,61 151,986  102,96  
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ELEMENTOS DE LA CARTERA DE VALORES 
 

    Porcentaje  

  
Elementos de la cartera de valores: Patrimonio neto 

Total 
de los activos 

 

   
a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en un mercado organizado en 
el sentido del artículo L. 422-1 del Código Monetario y Financiero 
francés 

100,67  84,39  

 
b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en otro mercado organizado, 
en funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al 
público, cuyo domicilio se encuentre en un Estado miembro de la 
Unión Europea o en otro Estado que participe en el Acuerdo 
sobre el Espacio Económico Europeo 

0,00  0,00  

 
c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa de valores 
o negociados en otro mercado de un país tercero, organizado, en 
funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al público, 
siempre y cuando dicha bolsa o dicho mercado no figuren en 
lista alguna elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o en los 
estatutos del organismo de inversión colectiva en valores 
mobiliarios 

0,00  0,00  

 
d) Los títulos financieros emitidos recientemente y mencionados en 

el punto 4, apartado I, del artículo R. 214-11 del Código 
Monetario y Financiero francés 

0,00  0,00  

 
e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 

apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

2,34  1,96  
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR DIVISA 
 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  Deutschland 0% 22/19.07.23 EUR 18.975.110,00  11,09  9,30    

  France 0% BTr 22/12.07.23 EUR 8.993.835,00  5,26  4,41    

  Teva Pharmaceutical Fin II BV 3.75% 21/09.05.27 EUR 5.379.693,75  3,14  2,64    

  Rossini Sàrl FRN Sen Reg S 19/30.10.25 EUR 3.038.608,75  1,78  1,49    

  Telecom Italia SpA 6.875% 23/15.02.28 EUR 2.896.222,41  1,69  1,42    

  Lorca Telecom BidCo SAU 4% 20/18.09.27 EUR 2.872.711,44  1,68  1,41    

  Schaeffler AG 8.75% 23/15.05.28 EUR 2.628.959,19  1,54  1,29    

  Parts Europe SA FRN 21/20.07.27 EUR 2.448.466,85  1,43  1,20    

  Iliad Holdings SAS 5.625% 21/15.10.28 EUR 2.447.289,21  1,43  1,20    

  Iliad Holdings SAS 5.125% 21/15.10.26 EUR 2.326.623,67  1,36  1,14    

  Forvia SE 7.25% 22/15.06.26 EUR 2.300.444,06  1,34  1,13    

  Cirsa Finance Intl Sàrl 10.375% 22/30.11.27 EUR 2.207.383,61  1,29  1,08    

  Verisure Holding AB 9.25% 22/15.10.27 EUR 2.173.697,22  1,27  1,07    

  Lion/Polaris Lux 4 SA FRN 21/01.07.26 EUR 2.066.099,82  1,21  1,01    

  IPD 3 BV FRN 23/15.06.28 EUR 1.988.935,52  1,16  0,97    

  
Energia Group ROI Hgs DAC 4% Sen Reg S 
17/15.09.25 

EUR 1.883.006,61  1,10  0,92    

  
Cheplapharm Arzneimittel GmbH 4.375% 
20/15.01.28 

EUR 1.877.801,16  1,10  0,92    

  Gruenenthal GmbH 4.125% 21/15.05.28 EUR 1.780.555,71  1,04  0,87    

  Paprec Holding SA 4% 18/31.03.25 EUR 1.694.613,83  0,99  0,83    

  Lottomatica SpA 9.75% 22/30.09.27 EUR 1.693.021,25  0,99  0,83    

  Grifols SA 3.2% Sen Reg S /01.05.25 EUR 1.668.592,50  0,98  0,82    

  Getlink SE 3.5% 20/30.10.25 EUR 1.665.513,61  0,97  0,82    

  
ZF Europe Finance BV 3.75% EMTN Sen Ser 2 
20/21.09.28 

EUR 1.582.782,55  0,93  0,78    

  
Cheplapharm Arzneimittel GmbH 3.5% Reg S 
20/11.02.27 

EUR 1.571.461,11  0,92  0,77    

  Eircom Finance DAC 2.625% 19/15.02.27 EUR 1.513.225,96  0,88  0,74    

  RCI Banque SA 4.875% EMTN 22/21.09.28 EUR 1.451.721,09  0,85  0,71    

  
PPF Telecom Group BV 3.25% EMTN Sen 
20/29.09.27 

EUR 1.434.035,14  0,84  0,70    

  Inpost SA 2.25% 21/15.07.27 EUR 1.323.986,25  0,77  0,65    

  VZ Vendor Financing II BV 2.875% 20/15.01.29 EUR 1.321.476,35  0,77  0,65    

  ZF Europe Finance BV 3% EMTN 20/21.09.25 EUR 1.265.532,90  0,74  0,62    

  NH Hotel Group SA 4% 21/02.07.26 EUR 1.243.309,89  0,73  0,61    

  Trivium Packaging Finance B.V. FRN 19/15.08.26 EUR 1.197.532,85  0,70  0,59    

  
Autostrade per I'Italia SpA 2% Sen Reg S 
20/04.12.28 

EUR 1.154.050,87  0,67  0,57    

  Tereos Finance Groupe I 7.5% 20/30.10.25 EUR 1.143.789,17  0,67  0,56    

  Eramet SA 7% 23/22.05.28 EUR 1.140.632,95  0,67  0,56    

  Tereos Finance Groupe I 7.25% 23/15.04.28 EUR 1.137.098,28  0,66  0,56    

  
Matterhorn Telecom SA 3.125% Sen Reg S 
19/15.09.26 

EUR 1.132.352,17  0,66  0,55    
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        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
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  Golden Goose SpA FRN 21/14.05.27 EUR 1.111.913,24  0,65  0,54    

  
Nidda Healthcare Holding GmbH 7.5% 
22/21.08.26 

EUR 1.111.460,17  0,65  0,54    

  Lottomatica SpA FRN 23/01.06.28 EUR 1.083.838,43  0,63  0,53    

  TMNL Top Holding BV 3.75% 21/15.01.29 EUR 1.071.887,00  0,63  0,53    

  
Primo Water Holdings Inc 3.875% Sen Reg S 
20/31.10.28 

EUR 1.054.012,00  0,62  0,52    

  Chemours (The) Co 4% Sen Reg S 18/15.05.26 EUR 1.030.259,39  0,60  0,50    

  Cellnex Fin Co SA 1.5% EMTN 21/08.06.28 EUR 1.028.724,69  0,60  0,50    

  Vallourec Usines Tubes 8.5% 21/30.06.2026 EUR 1.019.587,78  0,60  0,50    

  United Group BV 4.875% Reg S 17/01.07.24 EUR 1.014.890,42  0,59  0,50    

  Allwyn Entertainment Fin Plc FRN 22/15.02.28 EUR 1.011.241,89  0,59  0,50    

  Fiber Bidco SpA FRN 22/25.10.27 EUR 1.006.576,83  0,59  0,49    

  IPD 3 BV 8% 23/15.06.28 EUR 1.005.894,55  0,59  0,49    

  
Jaguar Land Rover Automoti Plc 6.875% Sen Reg 
S 19/15.11.26 

EUR 1.003.077,64  0,59  0,49    

  
Ford Motor Cred Co LLC FRN EMTN Sen 
17/01.12.24 

EUR 991.016,17  0,58  0,49    

  Goldstory SAS 5.375% 21/01.03.26 EUR 986.459,58  0,58  0,48    

  Almaviva Italian Inno Co SpA 4.875% 21/30.10.26 EUR 977.721,67  0,57  0,48    

  UBS Group Inc VAR Sen 18/17.04.25 EUR 970.828,93  0,57  0,48    

  Afflelou Sas 4.25% 21/19.05.26 EUR 965.330,28  0,56  0,47    

  Renk GmbH 5.75% Sen 20/15.07.25 EUR 909.979,25  0,53  0,45    

  IQVIA Inc 2.875% 20/15.06.28 EUR 905.182,36  0,53  0,44    

  PLT VII Finance Sarl 4.625% Sen 20/05.01.26 EUR 895.650,13  0,52  0,44    

  
International Design Gr S.p.A. 6.5% Sen Reg S 
18/15.11.25 

EUR 882.497,00  0,52  0,43    

  
IHO Verwaltungs GmbH VAR TOG PIK Reg S 
16/15.09.26 

EUR 847.097,25  0,50  0,42    

  Azelis Finance NV 5.75% 23/15.03.28 EUR 817.451,78  0,48  0,40    

  Banijay Group SAS 6.5% 20/01.03.26 EUR 814.394,67  0,48  0,40    

  Goldstory SAS FRN 21/01.03.26 EUR 811.220,94  0,47  0,40    

  
Axalta Coating Syst Dutch Hg B 3.75% Sen Reg S 
16/15.01.25 

EUR 802.587,33  0,47  0,39    

  Constellium SE 4.25% Sen Reg S 17/15.02.26 EUR 795.335,78  0,46  0,39    

  Cirsa Finance Intl Sàrl 4.75% 19/22.05.25 EUR 790.489,78  0,46  0,39    

  Silgan Holdings Inc 2.25% Sen 20/01.06.28 EUR 787.340,26  0,46  0,39    

  Fiber Bidco SpA 11% 22/25.10.27 EUR 770.421,55  0,45  0,38    

  
Panther BF Agg 2 LP Fin Co Inc 4.375% Sen Reg 
S 19/15.05.26 

EUR 768.483,89  0,45  0,38    

  SCIL IV LLC 9.5% 23/15.07.28 EUR 765.000,00  0,45  0,37    

  
IHO Verwaltungs GmbH VAR TOG PIK Sen Reg 
S 19/15.05.27 

EUR 729.339,44  0,43  0,36    

  Organon & Co 2.875% 21/30.04.28 EUR 700.677,33  0,41  0,34    

  Playtech Plc 5.875% 23/28.06.28 EUR 697.855,23  0,41  0,34    

  Burger King France SAS FRN 21/01.11.26 EUR 670.596,30  0,39  0,33    

  
Petroleos Mexicanos 3.625% Sen Reg S 
18/24.11.25 

EUR 656.010,56  0,38  0,32    
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Deutsche Lufthansa AG 2.875% EMTN 
21/16.05.27 

EUR 648.360,33  0,38  0,32    

  Dufry One BV 2% Sen Reg S 19/15.02.27 EUR 617.926,56  0,36  0,30    

  PrestigeBidCo GmbH FRN 22/15.07.27 EUR 617.771,10  0,36  0,30    

  Emeria SAS 7.75% 23/31.03.28 EUR 604.534,05  0,35  0,30    

  Valeo SA 5.375% EMTN 22/28.05.27 EUR 604.469,25  0,35  0,30    

  Nobian Finance BV 3.625% 21/15.07.26 EUR 604.232,71  0,35  0,30    

  
Banijay Entertainment SAS 3.5% Sen Reg S 
20/01.03.25 

EUR 594.893,00  0,35  0,29    

  Coty Inc 3.875% 21/15.04.26 EUR 587.714,08  0,34  0,29    

  Cab Selas 3.375% 21/01.02.28 EUR 582.049,13  0,34  0,29    

  Telecom Italia SpA 3% EMTN Ser 38 16/30.09.25 EUR 580.861,27  0,34  0,28    

  BK LC Lux Finco 1 Sarl 5.25% 21/30.04.29 EUR 571.748,00  0,33  0,28    

  Matterhorn Telecom SA 4% 17/15.11.27 EUR 569.699,66  0,33  0,28    

  
Renault SA 2.375% EMTN Sen Reg S 
20/25.05.26 

EUR 557.640,38  0,33  0,27    

  Cidron Aida Finco SARL 5% 21/01.04.28 EUR 552.171,67  0,32  0,27    

  Forvia SE 3.75% 20/15.06.28 EUR 545.429,50  0,32  0,27    

  Renault SA 2.5% EMTN 21/01.04.28 EUR 537.096,46  0,31  0,26    

  Mobilux Finance SAS 4.25% 21/15.07.28 EUR 530.069,14  0,31  0,26    

  RCS & RDS SA 3.25% Sen Reg S 20/05.02.28 EUR 517.527,84  0,30  0,25    

  Orano SA 5.375% EMTN 22/15.05.27 EUR 515.876,45  0,30  0,25    

  
Petroleos Mexicanos 4.875% EMTN Ser 3 
17/21.02.28 

EUR 508.655,22  0,30  0,25    

  IMA InMaA I20/15.01.28 EUR 500.709,44  0,29  0,25    

  Lune Holdings Sàrl 5.625% 21/15.11.28 EUR 496.692,75  0,29  0,24    

  
Energizer Gamma Acquisition BV 3.5% 
21/30.06.29 

EUR 485.334,00  0,28  0,24    

  
Petroleos Mexicanos 3.75% Reg S Sen 
14/16.04.26 

EUR 447.329,63  0,26  0,22    

  Sigma Holdco BV 5.75% Sen Reg S 18/15.05.26 EUR 439.705,69  0,26  0,22    

  Grifols Escrow Issuer SA 3.875% 21/15.10.28 EUR 433.561,74  0,25  0,21    

  Nemak SAB de CV 2.25% 21/20.07.28 EUR 417.251,06  0,24  0,20    

  Rolls-Royce Plc 4.625% Sen Reg S 20/16.02.26 EUR 401.065,67  0,23  0,20    

  Synthos SA 2.5% 21/07.06.28 EUR 400.507,50  0,23  0,20    

  Aramark Intl Fin Sàrl 3.125% 17/01.04.25 EUR 390.733,17  0,23  0,19    

  
Telecom Italia SpA 2.75% EMTN Sen Reg S 
19/15.04.25 

EUR 380.640,37  0,22  0,19    

  Gruenenthal GmbH 3.625% 21/15.11.26 EUR 378.879,61  0,22  0,19    

  
BCP V Modular Serv Fin II PLC 4.75% 
21/30.11.28 

EUR 343.815,38  0,20  0,17    

  Chrome Bidco SAS 3.5% 21/31.05.28 EUR 338.998,22  0,20  0,17    

  Victoria Plc 3.625% 21/24.08.26 EUR 335.611,89  0,20  0,16    

  
Cellnex Fin Co SA 1.25% EMTN Ser 2 
21/15.01.29 

EUR 334.446,77  0,20  0,16    

  UPC Holding BV 3.875% 17/15.06.29 EUR 328.552,72  0,19  0,16    

  
ContourGlobal Power Hgs SA 3.125% 
20/01.01.28 

EUR 325.259,28  0,19  0,16    
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  Rossini Sàrl 6.75% Sen Reg S 18/30.10.25 EUR 306.541,50  0,18  0,15    

  NetFlix Inc 4.625% 19/15.05.29 EUR 305.908,54  0,18  0,15    

  Crown European Hgs SA 5% 23/15.05.28 EUR 305.308,17  0,18  0,15    

  Chrome Holdco SAS 5% 21/31.05.29 EUR 303.076,89  0,18  0,15    

  United Group BV FRN Sen Reg S 19/15.05.25 EUR 301.968,82  0,18  0,15    

  Iliad SA 5.375% 22/14.06.27 EUR 297.819,65  0,17  0,15    

  
Darling Global Fin BV 3.625% Sen Reg S 
18/15.05.26 

EUR 295.523,71  0,17  0,14    

  Adevinta ASA 2.625% 20/15.11.25 EUR 289.233,88  0,17  0,14    

  
Eircom Finance DAC 3.5% Sen Reg S 
19/15.05.26 

EUR 282.386,67  0,17  0,14    

  Loxam SAS 2.875% Sen Reg S 19/15.04.26 EUR 279.813,71  0,16  0,14    

  Ineos Quattro Fin 2 Plc 2.5% 21/15.01.26 EUR 272.888,50  0,16  0,13    

  IMA Ind Macchine Auto SpA 3.75% 20/15.01.28 EUR 269.839,25  0,16  0,13    

  Verisure Midholding AB 5.25% 21/15.02.29 EUR 267.094,75  0,16  0,13    

  Loxam SAS 6.375% EMTN 23/15.05.28 EUR 232.871,79  0,14  0,11    

  
LHMC Finco 2 Sàrl VAR TOG PIK Sen Reg S 
19/02.10.25 

EUR 210.733,29  0,12  0,10    

  Teva Pharmaceutical Fin II BV 6% 20/31.01.25 EUR 208.268,00  0,12  0,10    

  Verisure Holding AB 7.125% 23/01.02.28 EUR 207.256,83  0,12  0,10    

  Parts Europe SA 6.5% Sen Reg S 20/16.07.25 EUR 207.115,78  0,12  0,10    

  Ford Motor Cred Co LLC 6.125% 23/15.05.28 EUR 207.040,25  0,12  0,10    

  Lottomatica SpA 7.125% 23/01.06.28 EUR 203.077,29  0,12  0,10    

  
Jaguar Land Rover Automoti Plc 5.875% Sen Reg 
S 19/15.11.24 

EUR 202.410,31  0,12  0,10    

  INEOS Finance Plc 6.625% 23/15.05.28 EUR 202.116,17  0,12  0,10    

  
Cirsa Finance Intl Sàrl FRN Sen Reg S 
19/30.09.25 

EUR 200.401,77  0,12  0,10    

  
Avis Budget Finance PLC 4.125% Reg S Sen 
16/15.11.24 

EUR 200.007,92  0,12  0,10    

  International Design Gr S.p.A. FRN 21/15.05.26 EUR 199.618,79  0,12  0,10    

  Playtech Plc 4.25% Sen Reg S 19/07.03.26 EUR 198.161,64  0,12  0,10    

  
Ford Motor Cred Co LLC 1.744% EMTN Sen 
20/19.07.24 

EUR 196.926,66  0,12  0,10    

  Loxam Module SAS 4.5% 22/15.02.27 EUR 194.853,00  0,11  0,10    

  RCS & RDS SA 2.5% Sen Reg S 20/05.02.25 EUR 193.255,44  0,11  0,09    

  
Techem Verwaltung 675 mbH 2% Reg S 
20/15.07.25 

EUR 192.449,78  0,11  0,09    

  
Deutsche Lufthansa AG 3% EMTN Sen 
20/29.05.26 

EUR 190.998,16  0,11  0,09    

  Italmatch Chemicals SpA FRN 23/06.02.28 EUR 189.477,18  0,11  0,09    

  Synthomer Plc 3.875% Reg S 20/01.07.25 EUR 185.531,58  0,11  0,09    

  Picard Groupe 3.875% 21/01.07.26 EUR 184.745,92  0,11  0,09    

  
INEOS Finance Plc 2.875% Sen Reg S 
19/01.05.26 

EUR 184.684,25  0,11  0,09    

  Paprec Holding SA 3.5% 21/01.07.28 EUR 180.260,67  0,11  0,09    

  Dufry One BV 3.375% 21/15.04.28 EUR 179.046,41  0,10  0,09    

  Nomad Foods BondCo Plc 2.5% 21/24.06.28 EUR 178.361,67  0,10  0,09    
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  Oci NV 3.625% Sen Reg S 20/15.10.25 EUR 176.510,68  0,10  0,09    

  Lottomatica SpA 6.25% Sen Reg S 20/15.07.25 EUR 104.625,53  0,06  0,05    

  Nexans SA 5.5% 23/05.04.28 EUR 104.233,46  0,06  0,05    

  ZF Finance GmbH 5.75% EMTN 23/03.08.26 EUR 102.883,77  0,06  0,05    

  Assemblin Group AB FRN Sen Reg S 19/15.05.25 EUR 100.603,48  0,06  0,05    

  Ford Motor Cred Co LLC 4.867% 23/03.08.27 EUR 100.147,79  0,06  0,05    

  
Jaguar Land Rover Automoti Plc 2.2% 
17/15.01.24 

EUR 99.429,28  0,06  0,05    

  Elis SA 4.125% EMTN 22/24.05.27 EUR 99.119,59  0,06  0,05    

  NetFlix Inc 3.625% Sen Reg S 17/15.05.27 EUR 98.349,90  0,06  0,05    

  Manutencoop Facility Mgt SpA 7.25% 21/01.02.26 EUR 97.298,25  0,06  0,05    

  
Intl Game Technology Plc 3.5% Sen Reg S 
19/15.06.26 

EUR 96.919,22  0,06  0,05    

  
Gestamp Automocion 3.25% EMTN Sen Reg S 
18/30.04.26 

EUR 96.585,28  0,06  0,05    

  
Verisure Holding AB 3.875% Sen Reg S 
20/15.07.26 

EUR 95.988,10  0,06  0,05    

  Forvia SE 2.625% Sen Reg S 18/15.06.25 EUR 95.738,04  0,06  0,05    

  Spie SAS 2.63% Sen 19/18.06.26 EUR 95.666,25  0,06  0,05    

  
Ford Motor Cred Co LLC 2.33% Sen Reg S 
19/25.11.25 

EUR 95.394,27  0,06  0,05    

  Loxam SAS 3.75% Sen Reg S 19/15.07.26 EUR 95.208,92  0,06  0,05    

  Ford Motor Cred Co LLC 2.386% Sen 19/17.02.26 EUR 94.859,07  0,06  0,05    

  
Telecom Italia SpA 3.625% EMTN Reg S Sen 
16/25.05.26 

EUR 94.834,67  0,06  0,05    

  
INEOS Finance Plc 3.375% Sen Reg S 
20/31.03.26 

EUR 94.201,56  0,06  0,05    

  Adevinta ASA 3% 20/15.11.27 EUR 93.675,33  0,05  0,05    

  ContourGlobal Power Hgs SA 2.75% 20/01.01.26 EUR 92.902,36  0,05  0,05    

  Renault SA 2% EMTN 18/28.09.26 EUR 92.752,77  0,05  0,05    

  AMS OSRAM AG 6% 20/31.07.25 EUR 92.145,67  0,05  0,05    

  
Saipem Finance Intl BV 3.125% EMTN 
21/31.03.28 

EUR 90.968,13  0,05  0,04    

  Verisure Holding AB 3.25% 21/15.02.27 EUR 90.539,36  0,05  0,04    

  Intl Game Technology Plc 2.375% 19/15.04.28 EUR 90.460,68  0,05  0,04    

  
Ardagh Pac Fin Plc Hgs USA Inc 2.125% Sen 
Reg S 20/15.08.26 

EUR 89.525,74  0,05  0,04    

  Picard BondCo SA 5.375% 21/01.07.27 EUR 87.506,96  0,05  0,04    

  Ineos Styrolution Group GmbH 2.25% 20/16.01.27 EUR 86.911,25  0,05  0,04    

  Dometic Group AB 2% EMTN 21/29.09.28 EUR 82.531,79  0,05  0,04    

  Laboratoire Eimer Selas 5% 21/01.02.29 EUR 75.390,00  0,04  0,04    

  Adient Gl Hgs Ltd 3.5% Reg S Sen 16/15.08.24 EUR 14.886,72  0,01  0,01    

  TOTAL EUR 159.336.193,34  93,14  78,08    

  
Ford Motor Cred Co LLC 4.535% EMTN Sen 
19/06.03.25 

GBP 2.590.263,49  1,51  1,27    

  
Virgin Media Secured Fin Plc 5% Reg S Sen 
17/15.04.27 

GBP 2.145.967,56  1,25  1,05    

  
Virgin Media Vendor Fin III 4.8475% Sen Reg S 
20/15.07.28 

GBP 1.241.001,82  0,73  0,61    



 

ODDO BHF GLOBAL TARGET 2028: DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 30/06/2023 

        Porcentaje   

  
Títulos Divisa Importe (EUR) 

Patrimonio 
neto 

Total de los 
activos   

  Rolls-Royce Plc 3.375% EMTN Ser 6 13/18.06.26 GBP 1.237.318,66  0,72  0,61    

  TOTAL GBP 7.214.551,53  4,22  3,54    

  
Neptune Energy BondCo PLC 6.625% Sen Reg S 
18/15.05.25 

USD 1.844.092,32  1,08  0,90    

  Ecopetrol SA 5.375% 15/26.06.26 USD 834.675,96  0,49  0,41    

  Ziggo Bond Co BV 6% 144A 16/15.01.27 USD 652.912,47  0,38  0,32    

  
Prime Sec Serv Bor LLC Fin Inc 5.75% 144A 
19/15.04.26 

USD 549.665,29  0,32  0,27    

  
Royal Caribbean Cruises Ltd 11.625% 144A 
22/15.08.27 

USD 519.750,42  0,30  0,25    

  Sprint Corp 7.625% 15/15.02.25 USD 481.737,39  0,28  0,24    

  CCO Holdings LLC 5.125% 144A 17/01.05.27 USD 430.897,69  0,25  0,21    

  
Darling Ingredients Inc 5.25% Sen 144A 
19/15.04.27 

USD 180.315,46  0,11  0,09    

  SCIL IV LLC 5.375% 144A 21/01.11.26 USD 168.826,59  0,10  0,08    

  TOTAL USD 5.662.873,59  3,31  2,77    

  TOTAL   172.213.618,46  100,67  84,39    

              

 

 
DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR SECTOR ECONÓMICO 
 

    Porcentaje    

  
Sector económico Patrimonio neto 

Total 
de los activos 

   

     

  Emisor soberano y administración central pública 16,35  13,68     

  Holdings multisectoriales 10,01  8,39     

  Productos farmacéuticos 9,89  8,29     

  Servicios financieros diversos 8,76  7,34     

  Servicios de telecomunicaciones integrados 6,60  5,54     

  Equipo y componentes de automóviles 6,43  5,39     

  Otros sectores 42,63  35,76     

  TOTAL  100,67  84,39           
 

 

DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR PAÍS DE RESIDENCIA 
 

    Porcentaje  

  
País Patrimonio neto 

Total 
de los activos 

 

    

  FRANCIA 24,00  20,11   

  ALEMANIA 20,01  16,77   

  PAÍSES BAJOS 12,20  10,22   

  Otros países 44,46  37,29   

  TOTAL 100,67  84,39   
     
 

MOVIMIENTOS EN LA CARTERA DE VALORES A LO LARGO DEL PERIODO 



 

ODDO BHF GLOBAL TARGET 2028: DOCUMENTO PERIÓDICO DE INFORMACIÓN A 30/06/2023 

 

  Movimientos durante el periodo Movimientos (importe)  

  Adquisiciones  177.304.813,06   

  Ventas 15.739.899,60        
 

 

DISTRIBUCIÓN A LO LARGO DEL PERIODO 
  

  Participación Importe neto Crédito fiscal Importe bruto    
    unitario   unitario   

    € € € €   

Distribución de los resultados                

Abonado                    

21/04/2023   D1 Participación DI-EUR   5,86        5,86    

    D2 PART DIw-EUR   5,70        5,70    

    D3 Participación DN-EUR   0,47        0,47    

    D4 Participación DNw-EUR   0,45        0,45    

    D5 Participación DR-EUR   0,45        0,45    

    D6 Participación DRw-EUR   0,45        0,45    

Por abonar                    

    D1 Participación DI-EUR                

    D2 Participación DIw-EUR                

    D3 Participación DN-EUR                

    D4 Participación DNw-EUR                

    D5 Participación DR-EUR                

    D6 Participación DRw-EUR                

Distribución de las plusvalías o minusvalías                
Abonado                    

Por abonar                    
    D1 Participación DI-EUR             
    D2 Participación DIw-EUR             
    D3 Participación DN-EUR             
    D4 Participación DNw-EUR             
    D5 Participación DR-EUR             
    D6 Participación DRw-EUR             
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CARTERA 
 

 Denominación de los valores Divisa 
Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil  
% 

Activo  
neto 

 

          
  Aramark Intl Fin Sàrl 3.125% 17/01.04.25 EUR 400.000 390.733,17  0,23   

  Neptune Energy BondCo PLC 6.625% Sen Reg S 18/15.05.25 USD 2.000.000 1.844.092,32  1,08   

  Panther BF Agg 2 LP Fin Co Inc 4.375% Sen Reg S 19/15.05.26 EUR 800.000 768.483,89  0,45   

  Assemblin Group AB FRN Sen Reg S 19/15.05.25 EUR 100.000 100.603,48  0,06   

  Techem Verwaltung 675 mbH 2% Reg S 20/15.07.25 EUR 200.000 192.449,78  0,11   

  IQVIA Inc 2.875% 20/15.06.28 EUR 1.000.000 905.182,36  0,53   

  RCS & RDS SA 2.5% Sen Reg S 20/05.02.25 EUR 200.000 193.255,44  0,11   

  RCS & RDS SA 3.25% Sen Reg S 20/05.02.28 EUR 600.000 517.527,84  0,30   

  Petroleos Mexicanos 3.75% Reg S Sen 14/16.04.26 EUR 500.000 447.329,63  0,26   

  Sprint Corp 7.625% 15/15.02.25 USD 500.000 481.737,39  0,28   

  Ecopetrol SA 5.375% 15/26.06.26 USD 950.000 834.675,96  0,49   

  Adient Gl Hgs Ltd 3.5% Reg S Sen 16/15.08.24 EUR 14.945,322 14.886,72  0,01   

  IHO Verwaltungs GmbH VAR TOG PIK Reg S 16/15.09.26 EUR 900.000 847.097,25  0,50   

  Axalta Coating Syst Dutch Hg B 3.75% Sen Reg S 16/15.01.25 EUR 800.000 802.587,33  0,47   

  Avis Budget Finance PLC 4.125% Reg S Sen 16/15.11.24 EUR 200.000 200.007,92  0,12   

  Jaguar Land Rover Automoti Plc 2.2% 17/15.01.24 EUR 100.000 99.429,28  0,06   

  Virgin Media Secured Fin Plc 5% Reg S Sen 17/15.04.27 GBP 2.000.000 2.145.967,56  1,25   

  Grifols SA 3.2% Sen Reg S /01.05.25 EUR 1.700.000 1.668.592,50  0,98   

  NetFlix Inc 3.625% Sen Reg S 17/15.05.27 EUR 100.000 98.349,90  0,06   

  UPC Holding BV 3.875% 17/15.06.29 EUR 400.000 328.552,72  0,19   

  United Group BV 4.875% Reg S 17/01.07.24 EUR 1.000.000 1.014.890,42  0,59   

  Energia Group ROI Hgs DAC 4% Sen Reg S 17/15.09.25 EUR 1.900.000 1.883.006,61  1,10   

  Constellium SE 4.25% Sen Reg S 17/15.02.26 EUR 800.000 795.335,78  0,46   

  Matterhorn Telecom SA 4% 17/15.11.27 EUR 600.000 569.699,66  0,33   

  Forvia SE 2.625% Sen Reg S 18/15.06.25 EUR 100.000 95.738,04  0,06   

  UBS Group Inc VAR Sen 18/17.04.25 EUR 1.000.000 970.828,93  0,57   

  Paprec Holding SA 4% 18/31.03.25 EUR 1.700.000 1.694.613,83  0,99   

  Sigma Holdco BV 5.75% Sen Reg S 18/15.05.26 EUR 500.000 439.705,69  0,26   

  Darling Global Fin BV 3.625% Sen Reg S 18/15.05.26 EUR 300.000 295.523,71  0,17   

  Petroleos Mexicanos 3.625% Sen Reg S 18/24.11.25 EUR 700.000 656.010,56  0,38   

  Chemours (The) Co 4% Sen Reg S 18/15.05.26 EUR 1.100.000 1.030.259,39  0,60   

  Rossini Sàrl 6.75% Sen Reg S 18/30.10.25 EUR 300.000 306.541,50  0,18   

  International Design Gr S.p.A. 6.5% Sen Reg S 18/15.11.25 EUR 900.000 882.497,00  0,52   

  Playtech Plc 4.25% Sen Reg S 19/07.03.26 EUR 200.000 198.161,64  0,12   

  Prime Sec Serv Bor LLC Fin Inc 5.75% 144A 19/15.04.26 USD 600.000 549.665,29  0,32   

  Darling Ingredients Inc 5.25% Sen 144A 19/15.04.27 USD 200.000 180.315,46  0,11   

  Loxam SAS 2.875% Sen Reg S 19/15.04.26 EUR 300.000 279.813,71  0,16   

  INEOS Finance Plc 2.875% Sen Reg S 19/01.05.26 EUR 200.000 184.684,25  0,11   

  Eircom Finance DAC 3.5% Sen Reg S 19/15.05.26 EUR 300.000 282.386,67  0,17   

  Cirsa Finance Intl Sàrl 4.75% 19/22.05.25 EUR 800.000 790.489,78  0,46   

  United Group BV FRN Sen Reg S 19/15.05.25 EUR 300.000 301.968,82  0,18   

  IHO Verwaltungs GmbH VAR TOG PIK Sen Reg S 19/15.05.27 EUR 800.000 729.339,44  0,43   

  Intl Game Technology Plc 3.5% Sen Reg S 19/15.06.26 EUR 100.000 96.919,22  0,06   

  Ford Motor Cred Co LLC 2.386% Sen 19/17.02.26 EUR 100.000 94.859,07  0,06   

  Loxam SAS 3.75% Sen Reg S 19/15.07.26 EUR 100.000 95.208,92  0,06   

  Cirsa Finance Intl Sàrl FRN Sen Reg S 19/30.09.25 EUR 200.000 200.401,77  0,12   
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  Intl Game Technology Plc 2.375% 19/15.04.28 EUR 100.000 90.460,68  0,05   

  Matterhorn Telecom SA 3.125% Sen Reg S 19/15.09.26 EUR 1.200.000 1.132.352,17  0,66   

  LHMC Finco 2 Sàrl VAR TOG PIK Sen Reg S 19/02.10.25 EUR 214.000 210.733,29  0,12   

  Rossini Sàrl FRN Sen Reg S 19/30.10.25 EUR 3.000.000 3.038.608,75  1,78   

  Eircom Finance DAC 2.625% 19/15.02.27 EUR 1.700.000 1.513.225,96  0,88   

  NetFlix Inc 4.625% 19/15.05.29 EUR 300.000 305.908,54  0,18   

  Dufry One BV 2% Sen Reg S 19/15.02.27 EUR 700.000 617.926,56  0,36   

  Ford Motor Cred Co LLC 2.33% Sen Reg S 19/25.11.25 EUR 100.000 95.394,27  0,06   

  Jaguar Land Rover Automoti Plc 5.875% Sen Reg S 19/15.11.24 EUR 200.000 202.410,31  0,12   

  Jaguar Land Rover Automoti Plc 6.875% Sen Reg S 19/15.11.26 EUR 1.000.000 1.003.077,64  0,59   

  Cheplapharm Arzneimittel GmbH 3.5% Reg S 20/11.02.27 EUR 1.700.000 1.571.461,11  0,92   

  Banijay Group SAS 6.5% 20/01.03.26 EUR 800.000 814.394,67  0,48   

  Virgin Media Vendor Fin III 4.8475% Sen Reg S 20/15.07.28 GBP 1.300.000 1.241.001,82  0,73   

  Ardagh Pac Fin Plc Hgs USA Inc 2.125% Sen Reg S 20/15.08.26 EUR 100.000 89.525,74  0,05   

  Synthomer Plc 3.875% Reg S 20/01.07.25 EUR 200.000 185.531,58  0,11   

  AMS OSRAM AG 6% 20/31.07.25 EUR 100.000 92.145,67  0,05   

  Renk GmbH 5.75% Sen 20/15.07.25 EUR 900.000 909.979,25  0,53   

  Parts Europe SA 6.5% Sen Reg S 20/16.07.25 EUR 200.000 207.115,78  0,12   

  Verisure Holding AB 3.875% Sen Reg S 20/15.07.26 EUR 100.000 95.988,10  0,06   

  PLT VII Finance Sarl 4.625% Sen 20/05.01.26 EUR 900.000 895.650,13  0,52   

  Lottomatica SpA 6.25% Sen Reg S 20/15.07.25 EUR 100.000 104.625,53  0,06   

  Forvia SE 3.75% 20/15.06.28 EUR 600.000 545.429,50  0,32   

  Silgan Holdings Inc 2.25% Sen 20/01.06.28 EUR 900.000 787.340,26  0,46   

  Teva Pharmaceutical Fin II BV 6% 20/31.01.25 EUR 200.000 208.268,00  0,12   

  Lorca Telecom BidCo SAU 4% 20/18.09.27 EUR 3.100.000 2.872.711,44  1,68   

  Oci NV 3.625% Sen Reg S 20/15.10.25 EUR 180.000 176.510,68  0,10   

  Rolls-Royce Plc 4.625% Sen Reg S 20/16.02.26 EUR 400.000 401.065,67  0,23   

  Primo Water Holdings Inc 3.875% Sen Reg S 20/31.10.28 EUR 1.200.000 1.054.012,00  0,62   

  Getlink SE 3.5% 20/30.10.25 EUR 1.700.000 1.665.513,61  0,97   

  Adevinta ASA 2.625% 20/15.11.25 EUR 300.000 289.233,88  0,17   

  Adevinta ASA 3% 20/15.11.27 EUR 100.000 93.675,33  0,05   

  INEOS Finance Plc 3.375% Sen Reg S 20/31.03.26 EUR 100.000 94.201,56  0,06   

  Autostrade per I'Italia SpA 2% Sen Reg S 20/04.12.28 EUR 1.300.000 1.154.050,87  0,67   

  VZ Vendor Financing II BV 2.875% 20/15.01.29 EUR 1.700.000 1.321.476,35  0,77   

  IMA Ind Macchine Auto SpA 3.75% 20/15.01.28 EUR 300.000 269.839,25  0,16   

  ContourGlobal Power Hgs SA 2.75% 20/01.01.26 EUR 100.000 92.902,36  0,05   

  IMA InMaA I20/15.01.28 EUR 500.000 500.709,44  0,29   

  Ineos Styrolution Group GmbH 2.25% 20/16.01.27 EUR 100.000 86.911,25  0,05   

  Verisure Midholding AB 5.25% 21/15.02.29 EUR 300.000 267.094,75  0,16   

  Verisure Holding AB 3.25% 21/15.02.27 EUR 100.000 90.539,36  0,05   

  Trivium Packaging Finance B.V. FRN 19/15.08.26 EUR 1.200.000 1.197.532,85  0,70   

  Manutencoop Facility Mgt SpA 7.25% 21/01.02.26 EUR 100.000 97.298,25  0,06   

  Ineos Quattro Fin 2 Plc 2.5% 21/15.01.26 EUR 300.000 272.888,50  0,16   

  Cheplapharm Arzneimittel GmbH 4.375% 20/15.01.28 EUR 2.000.000 1.877.801,16  1,10   

  Cab Selas 3.375% 21/01.02.28 EUR 700.000 582.049,13  0,34   

  Goldstory SAS 5.375% 21/01.03.26 EUR 1.000.000 986.459,58  0,58   

  Laboratoire Eimer Selas 5% 21/01.02.29 EUR 100.000 75.390,00  0,04   

  Victoria Plc 3.625% 21/24.08.26 EUR 400.000 335.611,89  0,20   
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  Organon & Co 2.875% 21/30.04.28 EUR 800.000 700.677,33  0,41   

  Dufry One BV 3.375% 21/15.04.28 EUR 200.000 179.046,41  0,10   

  Gruenenthal GmbH 3.625% 21/15.11.26 EUR 400.000 378.879,61  0,22   

  Gruenenthal GmbH 4.125% 21/15.05.28 EUR 1.900.000 1.780.555,71  1,04   

  BK LC Lux Finco 1 Sarl 5.25% 21/30.04.29 EUR 600.000 571.748,00  0,33   

  Golden Goose SpA FRN 21/14.05.27 EUR 1.100.000 1.111.913,24  0,65   

  Afflelou Sas 4.25% 21/19.05.26 EUR 1.000.000 965.330,28  0,56   

  Chrome Bidco SAS 3.5% 21/31.05.28 EUR 400.000 338.998,22  0,20   

  International Design Gr S.p.A. FRN 21/15.05.26 EUR 200.000 199.618,79  0,12   

  Chrome Holdco SAS 5% 21/31.05.29 EUR 400.000 303.076,89  0,18   

  Tereos Finance Groupe I 7.5% 20/30.10.25 EUR 1.100.000 1.143.789,17  0,67   

  Energizer Gamma Acquisition BV 3.5% 21/30.06.29 EUR 600.000 485.334,00  0,28   

  Coty Inc 3.875% 21/15.04.26 EUR 600.000 587.714,08  0,34   

  NH Hotel Group SA 4% 21/02.07.26 EUR 1.300.000 1.243.309,89  0,73   

  Nomad Foods BondCo Plc 2.5% 21/24.06.28 EUR 200.000 178.361,67  0,10   

  Mobilux Finance SAS 4.25% 21/15.07.28 EUR 600.000 530.069,14  0,31   

  Paprec Holding SA 3.5% 21/01.07.28 EUR 200.000 180.260,67  0,11   

  Nobian Finance BV 3.625% 21/15.07.26 EUR 700.000 604.232,71  0,35   

  Inpost SA 2.25% 21/15.07.27 EUR 1.500.000 1.323.986,25  0,77   

  Picard Groupe 3.875% 21/01.07.26 EUR 200.000 184.745,92  0,11   

  Picard BondCo SA 5.375% 21/01.07.27 EUR 100.000 87.506,96  0,05   

  Vallourec Usines Tubes 8.5% 21/30.06.2026 EUR 1.000.000 1.019.587,78  0,60   

  Lion/Polaris Lux 4 SA FRN 21/01.07.26 EUR 2.100.000 2.066.099,82  1,21   

  Nemak SAB de CV 2.25% 21/20.07.28 EUR 500.000 417.251,06  0,24   

  Grifols Escrow Issuer SA 3.875% 21/15.10.28 EUR 500.000 433.561,74  0,25   

  BCP V Modular Serv Fin II PLC 4.75% 21/30.11.28 EUR 400.000 343.815,38  0,20   

  Iliad Holdings SAS 5.625% 21/15.10.28 EUR 2.600.000 2.447.289,21  1,43   

  Iliad Holdings SAS 5.125% 21/15.10.26 EUR 2.400.000 2.326.623,67  1,36   

  Burger King France SAS FRN 21/01.11.26 EUR 660.000 670.596,30  0,39   

  Almaviva Italian Inno Co SpA 4.875% 21/30.10.26 EUR 1.000.000 977.721,67  0,57   

  Teva Pharmaceutical Fin II BV 3.75% 21/09.05.27 EUR 5.900.000 5.379.693,75  3,52   

  Lune Holdings Sàrl 5.625% 21/15.11.28 EUR 600.000 496.692,75  0,29   

  Loxam Module SAS 4.5% 22/15.02.27 EUR 200.000 194.853,00  0,11   

  Allwyn Entertainment Fin Plc FRN 22/15.02.28 EUR 1.000.000 1.011.241,89  0,59   

  Cidron Aida Finco SARL 5% 21/01.04.28 EUR 600.000 552.171,67  0,32   

  Royal Caribbean Cruises Ltd 11.625% 144A 22/15.08.27 USD 500.000 519.750,42  0,30   

  TMNL Top Holding BV 3.75% 21/15.01.29 EUR 1.200.000 1.071.887,00  0,63   

  Verisure Holding AB 9.25% 22/15.10.27 EUR 2.000.000 2.173.697,22  1,27   

  Nidda Healthcare Holding GmbH 7.5% 22/21.08.26 EUR 1.100.000 1.111.460,17  0,65   

  Cirsa Finance Intl Sàrl 10.375% 22/30.11.27 EUR 2.000.000 2.207.383,61  1,29   

  Forvia SE 7.25% 22/15.06.26 EUR 2.200.000 2.300.444,06  1,34   

  Ziggo Bond Co BV 6% 144A 16/15.01.27 USD 750.000 652.912,47  0,38   

  CCO Holdings LLC 5.125% 144A 17/01.05.27 USD 500.000 430.897,69  0,25   

  Iliad SA 5.375% 22/14.06.27 EUR 300.000 297.819,65  0,17   

  Lottomatica SpA 9.75% 22/30.09.27 EUR 1.500.000 1.693.021,25  0,99   

  Fiber Bidco SpA 11% 22/25.10.27 EUR 700.000 770.421,55  0,45   

  Synthos SA 2.5% 21/07.06.28 EUR 500.000 400.507,50  0,23   

  Parts Europe SA FRN 21/20.07.27 EUR 2.400.000 2.448.466,85  1,43   
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  SCIL IV LLC 5.375% 144A 21/01.11.26 USD 200.000 168.826,59  0,10   

  Fiber Bidco SpA FRN 22/25.10.27 EUR 1.000.000 1.006.576,83  0,59   

  Goldstory SAS FRN 21/01.03.26 EUR 800.000 811.220,94  0,47   

  Tereos Finance Groupe I 7.25% 23/15.04.28 EUR 1.100.000 1.137.098,28  0,66   

  Telecom Italia SpA 6.875% 23/15.02.28 EUR 2.816.000 2.896.222,41  1,69   

  Verisure Holding AB 7.125% 23/01.02.28 EUR 200.000 207.256,83  0,12   

  Italmatch Chemicals SpA FRN 23/06.02.28 EUR 200.000 189.477,18  0,11   

  ContourGlobal Power Hgs SA 3.125% 20/01.01.28 EUR 400.000 325.259,28  0,19   

  Emeria SAS 7.75% 23/31.03.28 EUR 650.000 604.534,05  0,35   

  Ford Motor Cred Co LLC 4.867% 23/03.08.27 EUR 100.000 100.147,79  0,06   

  INEOS Finance Plc 6.625% 23/15.05.28 EUR 200.000 202.116,17  0,12   

  Azelis Finance NV 5.75% 23/15.03.28 EUR 800.000 817.451,78  0,48   

  Schaeffler AG 8.75% 23/15.05.28 EUR 2.491.000 2.628.959,19  1,54   

  Nexans SA 5.5% 23/05.04.28 EUR 100.000 104.233,46  0,06   

  PrestigeBidCo GmbH FRN 22/15.07.27 EUR 600.000 617.771,10  0,36   

  Ford Motor Cred Co LLC 6.125% 23/15.05.28 EUR 200.000 207.040,25  0,12   

  Crown European Hgs SA 5% 23/15.05.28 EUR 300.000 305.308,17  0,18   

  Eramet SA 7% 23/22.05.28 EUR 1.100.000 1.140.632,95  0,67   

  Lottomatica SpA 7.125% 23/01.06.28 EUR 197.000 203.077,29  0,12   

  Lottomatica SpA FRN 23/01.06.28 EUR 1.069.000 1.083.838,43  0,63   

  IPD 3 BV FRN 23/15.06.28 EUR 1.980.000 1.988.935,52  1,16   

  IPD 3 BV 8% 23/15.06.28 EUR 980.000 1.005.894,55  0,59   

  Playtech Plc 5.875% 23/28.06.28 EUR 700.000 697.855,23  0,41   

  SCIL IV LLC 9.5% 23/15.07.28 EUR 765.000 765.000,00  0,45   

  Banijay Entertainment SAS 3.5% Sen Reg S 20/01.03.25 EUR 600.000 594.893,00  74,02   

  
TOTAL Obligaciones y valores equivalentes negociados en un mercado regulado  
o equivalente 

594.893,00  74,02   

  
TOTAL Obligaciones y valores equivalentes negociados en un mercado regulado  
o equivalente 

594.893,00  74,02   

  
TOTAL Obligaciones y valores equivalentes negociados en un mercado regulado  
o equivalente 

126.619.093,41  74,02   

  Spie SAS 2.63% Sen 19/18.06.26 EUR 100.000 95.666,25  0,06   

  PCF GmbH 4.75% 21/15.04.26 EUR 100.000 78.273,86  0,05   

  CT Investment GmbH 5.5% 21/15.04.26 EUR 1.400.000 1.322.845,22  0,76   

  SCIL IV LLC FRN 21/01.11.26 EUR 700.000 693.707,48  0,41   

  Benteler International AG 9.375% 23/15.05.28 EUR 650.000 666.905,05  0,39   

  OI European Group BV 6.25% 23/15.05.28 EUR 1.204.000 1.239.507,63  0,72   

  TOTAL Oblig. y valores equiv. no negociados en un mercado org.  4.096.905,49  2,39   

  TOTAL Obligaciones y valores equivalentes   130.715.998,90  76,41   

  France 0% BTr 22/12.07.23 EUR 9.000.000 8.993.835,00  5,26   

  Deutschland 0% 22/19.07.23 EUR 19.000.000 18.975.110,00  11,09   

  TOTAL Títulos de crédito negociables   27.968.945,00  16,35   

  TOTAL Títulos de crédito negociados en un mercado organizado o equivalente 27.968.945,00  16,35   

  Telecom Italia SpA 3.625% EMTN Reg S Sen 16/25.05.26 EUR 100.000 94.834,67  0,06   

  Telecom Italia SpA 3% EMTN Ser 38 16/30.09.25 EUR 600.000 580.861,27  0,34   

  Petroleos Mexicanos 4.875% EMTN Ser 3 17/21.02.28 EUR 600.000 508.655,22  0,30   

  Ford Motor Cred Co LLC FRN EMTN Sen 17/01.12.24 EUR 1.000.000 991.016,17  0,58   

  Gestamp Automocion 3.25% EMTN Sen Reg S 18/30.04.26 EUR 100.000 96.585,28  0,06   

  Renault SA 2% EMTN 18/28.09.26 EUR 100.000 92.752,77  0,05   
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  Ford Motor Cred Co LLC 4.535% EMTN Sen 19/06.03.25 GBP 2.300.000 2.590.263,49  1,50   

  Telecom Italia SpA 2.75% EMTN Sen Reg S 19/15.04.25 EUR 400.000 380.640,37  0,22   

  Ford Motor Cred Co LLC 1.744% EMTN Sen 20/19.07.24 EUR 200.000 196.926,66  0,12   

  ZF Europe Finance BV 3% EMTN 20/21.09.25 EUR 1.300.000 1.265.532,90  0,74   

  ZF Europe Finance BV 3.75% EMTN Sen Ser 2 20/21.09.28 EUR 1.700.000 1.582.782,55  0,93   

  PPF Telecom Group BV 3.25% EMTN Sen 20/29.09.27 EUR 1.500.000 1.434.035,14  0,84   

  Renault SA 2.375% EMTN Sen Reg S 20/25.05.26 EUR 600.000 557.640,38  0,33   

  Deutsche Lufthansa AG 3% EMTN Sen 20/29.05.26 EUR 200.000 190.998,16  0,11   

  Cellnex Fin Co SA 1.25% EMTN Ser 2 21/15.01.29 EUR 400.000 334.446,77  0,20   

  Renault SA 2.5% EMTN 21/01.04.28 EUR 600.000 537.096,46  0,31   

  Saipem Finance Intl BV 3.125% EMTN 21/31.03.28 EUR 100.000 90.968,13  0,05   

  Dometic Group AB 2% EMTN 21/29.09.28 EUR 100.000 82.531,79  0,05   

  Deutsche Lufthansa AG 2.875% EMTN 21/16.05.27 EUR 700.000 648.360,33  0,38   

  Elis SA 4.125% EMTN 22/24.05.27 EUR 100.000 99.119,59  0,06   

  Rolls-Royce Plc 3.375% EMTN Ser 6 13/18.06.26 GBP 1.200.000 1.237.318,66  0,72   

  Orano SA 5.375% EMTN 22/15.05.27 EUR 500.000 515.876,45  0,30   

  Cellnex Fin Co SA 1.5% EMTN 21/08.06.28 EUR 1.200.000 1.028.724,69  0,60   

  Valeo SA 5.375% EMTN 22/28.05.27 EUR 600.000 604.469,25  0,35   

  RCI Banque SA 4.875% EMTN 22/21.09.28 EUR 1.400.000 1.451.721,09  0,85   

  ZF Finance GmbH 5.75% EMTN 23/03.08.26 EUR 100.000 102.883,77  0,06   

  Loxam SAS 6.375% EMTN 23/15.05.28 EUR 232.000 232.871,79  0,14   

  TOTAL Otros títulos de crédito   17.529.913,80  10,25   

  TOTAL Otros títulos de crédito   17.529.913,80  10,25   

  TOTAL Títulos de crédito   45.498.858,80  26,60   

  XS2397781944 230624 EUR -607.658,7 -607.889,05  -0,36   

  XS2107452620 230624 EUR -256.770 -256.902,29  -0,15   

  XS2548508451 230624 EUR -28.505,63 -28.514,34  -0,02   

  XS2548508881 220624 EUR -227.739,2 -227.881,99  -0,13   

  XS2358383466 260624 EUR -147.475 -147.461,47  -0,09   

  XS2272845798 260624 EUR -275.370,8 -275.437,32  -0,16   

  XS2358383466 270624 EUR -88.710 -88.710,45  -0,05   

  XS2272845798 270624 EUR -286.050 -286.092,11  -0,17   

  XS2181577268 270624 EUR -94.875 -94.885,28  -0,06   

  XS2066721965 280624 EUR -219.170 -219.188,57  -0,13   

  XS2181577268 280624 EUR -191.497,2 -191.513,42  -0,11   

  XS2240463674 280624 EUR -190.694,4 -190.704,73  -0,11   

  FR001400CRG6 280624 EUR -518.750 -518.788,19  -0,30   

  XS2066721965 280624 EUR -135.918 -135.929,14  -0,08   

  XS2240463674 290624 EUR -838.590,5 -838.590,50  -0,49   

  XS1720690889 300624 EUR -114.175,6 -114.175,60  -0,07   

  XS2548508451 300624 EUR -19.954,86 -19.954,86  -0,01   

  XS2294854232 300624 EUR -325.220 -325.220,00  -0,19   

  TOTAL Operaciones temporales en valores   -4.567.839,31  -2,67   

  TOTAL Operaciones temporales en valores   -4.567.839,31  -2,67   

  Total Deudas representativas de títulos cedidos con pacto de recompra  -4.567.839,31  -2,67   

  TOTAL Operaciones temporales en valores   -4.567.839,31  -2,67   

  Forvia SE 2.625% Sen Reg S 18/15.06.25 EUR 100 1.312,50  0,00   
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  Synthomer Plc 3.875% Reg S 20/01.07.25 EUR 200 3.875,00  0,00   

  Getlink SE 3.5% 20/30.10.25 EUR 1.700 29.750,00  0,02   

  Energizer Gamma Acquisition BV 3.5% 21/30.06.29 EUR 600 10.500,00  0,01   

  NH Hotel Group SA 4% 21/02.07.26 EUR 1.300 26.000,00  0,02   

  Iliad SA 5.375% 22/14.06.27 EUR 1 2.709,59  0,00   

  Fiber Bidco SpA FRN 22/25.10.27 EUR 1.000.000 22.475,76  0,01   

  Italmatch Chemicals SpA FRN 23/06.02.28 EUR 200 4.304,81  0,00   

  Emeria SAS 7.75% 23/31.03.28 EUR 550 16.838,05  0,01   

  TOTAL Cupones y dividendos   117.765,71  0,07   

  Acreedores varios Títulos EUR EUR -9.713.675,85 -9.713.675,85  -5,68   

  Acreedores varios Títulos GBP GBP -176.640,64 -205.848,68  -0,12   

  Acreedores varios Títulos USD USD -722.908,72 -662.611,11  -0,39   

  Acreedores varios S/R EUR EUR -247.729,49 -247.729,49  -0,14   

  Acreedores varios Otros EUR EUR -866.747,34 -866.747,34  -0,51   

  Deudores varios Títulos EUR EUR 90.010,42 90.010,42  0,05   

  Deudores varios S/R EUR EUR 364.468,57 364.468,57  0,21   

  Deudores varios EUR EUR 439.395,6 439.395,60  0,26   

  Deudores varios Otros GBP GBP 176.641 205.849,10  0,12   

  Deudores varios Otros USD USD 722.908 662.610,45  0,39   

  TOTAL Otros créditos y deudas   -9.934.278,33  -5,81   

  TOTAL Créditos y deudas   -9.816.512,62  -5,74   

  OddoCie - CHF CHF -1.028,75 -1.054,27  0,00   

  OddoCie Par-EUR EUR 5.216.397,11 5.216.397,11  3,06   

  OddoCie - GBP GBP 4.040,05 4.708,08  0,00   

  OddoCie - USD USD 27.709,44 25.398,20  0,01   

  OddoCie - EUR EUR -3,17 -3,17  0,00   

  TOTAL Activos   5.245.445,95  3,07   

  H A/V USD EUR 130723 USD 2.500.000 2.290.500,42  1,34   

  H A/V USD EUR 130723 EUR -2.312.973,64 -2.312.973,64  -1,35   

  H A/V USD EUR 130723 USD 1.132 1.037,14  0,00   

  H A/V USD EUR 130723 EUR -1.047,31 -1.047,31  0,00   

  H A/V CHF EUR 130723 CHF 2.046 2.097,73  0,00   

  H A/V CHF EUR 130723 EUR -2.096,65 -2.096,65  0,00   

  H A/V CHF EUR 130723 CHF 395.000 404.986,88  0,24   

  H A/V CHF EUR 130723 EUR -404.778,19 -404.778,19  -0,24   

  H A/V CHF EUR 130723 CHF 1.006 1.031,43  0,00   

  H A/V CHF EUR 130723 EUR -1.030,9 -1.030,90  0,00   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 1.574.523,63 1.574.523,63  0,92   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -1.351.000 -1.573.802,73  -0,92   

  V/A USD EUR 130723 EUR 901.841,37 901.841,37  0,53   

  V/A USD EUR 130723 USD -975.000 -893.295,16  -0,52   

  H A/V CHF EUR 130723 CHF 879.000 900.082,50  0,53   

  H A/V CHF EUR 130723 EUR -899.180,76 -899.180,76  -0,53   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 939.340,24 939.340,24  0,55   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -801.606 -933.804,38  -0,55   

  V/A USD EUR 130723 EUR 183.614,07 183.614,07  0,11   

  V/A USD EUR 130723 USD -201.075 -184.224,95  -0,11   

  V/A USD EUR 130723 EUR 356.862,4 356.862,40  0,21   
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  V/A USD EUR 130723 USD -390.046 -357.360,21  -0,21   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 550.238,66 550.238,66  0,32   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -470.000 -547.510,94  -0,32   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 521.449,67 521.449,67  0,30   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -445.388 -518.840,01  -0,30   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 2.457.304,61 2.457.304,61  1,44   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -2.109.697 -2.457.621,69  -1,44   

  V/A USD EUR 130723 EUR 709.813,91 709.813,91  0,41   

  V/A USD EUR 130723 USD -776.184 -711.139,91  -0,42   

  V/A USD EUR 130723 EUR 945.007,28 945.007,28  0,55   

  V/A USD EUR 130723 USD -1.036.042 -949.221,85  -0,55   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 206.846,79 206.846,79  0,12   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -177.066 -206.267,18  -0,12   

  V/A USD EUR 130723 EUR 913.611,17 913.611,17  0,53   

  V/A USD EUR 130723 USD -997.271 -913.699,86  -0,53   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 766.421,03 766.421,03  0,45   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -659.125 -767.825,85  -0,45   

  V/A USD EUR 130723 EUR 1.009.451,08 1.009.451,08  0,59   

  V/A USD EUR 130723 USD -1.106.157 -1.013.461,23  -0,59   

  H A/V CHF EUR 130723 CHF 97.598 100.065,59  0,06   

  H A/V CHF EUR 130723 EUR -99.802,23 -99.802,23  -0,06   

  V/A GBP EUR 130723 EUR 204.743,36 204.743,36  0,12   

  V/A GBP EUR 130723 GBP -176.641 -205.772,09  -0,12   

  V/A USD EUR 130723 EUR 481.240,75 481.240,75  0,28   

  V/A USD EUR 130723 USD -525.901 -481.830,58  -0,28   

  V/A USD EUR 130723 EUR 180.427,14 180.427,14  0,11   

  V/A USD EUR 130723 USD -197.007 -180.497,85  -0,11   

  TOTAL Operaciones a plazo   -14.547,30  -0,01   

  TERM ESTR 0.00 03072 EUR 4.131.973,86 4.131.973,86  2,42   

  TOTAL Depósitos a plazo   4.131.973,86  2,42   

  TOTAL Efectivo   9.362.872,51  5,48   

  Comisión de gestión CHF -578,03 -592,37  0,00   

  Comisión de gestión EUR -68.820,87 -68.820,87  -0,04   

  Comisión de gestión USD -858,46 -786,86  0,00   

  Gastos de funcionamiento EUR -37.855,33 -37.855,33  -0,02   

  Comisión de rentabilidad CHF -158,05 -161,97  0,00   

  Comisión de rentabilidad EUR -21.810,97 -21.810,97  -0,01   

  Comisión de rentabilidad USD -1.030,68 -944,71  -0,01   

  TOTAL Gastos   -130.973,08  -0,08   

  TOTAL Tesorería   -584.613,19  -0,34   

  TOTAL PATRIMONIO NETO   171.062.405,20  100,00   

                

 

 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODDO BHF GLOBAL TARGET 2028 
 

 
 

 
 
 

Reglamento sobre las operaciones de financiación 
de valores 

 
 
 

30/06/2023 
 
 

EUR 
 
 
 
 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

 

Activos comprometidos en cada tipo de operación de financiación de valores y de permuta de 
rentabilidad total, expresados en términos absolutos y en porcentaje sobre el patrimonio neto 
del Fondo 
 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones 
con pacto de 

recompra 

Operaciones con 
pacto de 
recompra 
inversa  

Permuta de 
rentabilidad 

total 

Importe     4.597.210,62     

% del patrimonio neto total     2,69     

     

 

 
 
 

Importe de los valores y las materias primas en préstamo, expresado en porcentaje sobre el 
total de activos 
 

Préstamos 
de valores  

Empréstito 
de valores  

Operaciones 
con pacto de 

recompra 

Operaciones 
con pacto de 

recompra 
inversa  

Permuta de 
rentabilidad 

total 

Importe de los activos en préstamo           

% del total de activos susceptibles de préstamo           
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Los diez principales emisores de las garantías recibidas (con exclusión del efectivo) en todas 
las operaciones de financiación de valores (volumen de garantías en las transacciones en 
curso) 
1 . Nombre   

 
  Volumen de garantías recibidas   

 

2 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

3 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

4 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

5 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

6 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

7 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

8 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

9 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
 

10 . Nombre   
 

  Volumen de garantías recibidas   
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Las diez principales contrapartes en términos absolutos de los activos y pasivos sin 
compensación 
  

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones con 
pacto de 
recompra 

Operaciones con 
pacto de recompra 

inversa 

Permuta de 
rentabilidad total 

1 . Nombre     
ODDO ET CIE 

PARIS 
    

  Importe     3.339.358,41     

  Domicilio     FRANCIA     

2 . Nombre     
BARCLAYS 

CAPITAL LONDON 
    

  Importe     610.881,04     

  Domicilio     REINO UNIDO     

3 . Nombre     
AUREL BGC 

PARIS-2 
    

  Importe     356.530,09     

  Domicilio     FRANCIA     

4 . Nombre     

MERRILL LYNCH 
CAPITAL 

MARKETS 
(FRANCE) SA 

PARIS 

    

  Importe     290.441,08     

  Domicilio     FRANCIA     

5 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           

6 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           

7 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           

8 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           

9 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           

10 . Nombre           

  Importe           

  Domicilio           
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Tipo y calidad de la garantía 

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones con 
pacto de 
recompra 

Operaciones con 
pacto de 

recompra inversa 

Permuta de 
rentabilidad total 

Tipo y calidad de la garantía           

Efectivo     4.567.839,31      

Instrumentos de deuda           

Calificación de calidad elevada           

Calificación de calidad media           

Calificación de calidad reducida           

Acciones           

Calificación de calidad elevada           

Calificación de calidad media           

Calificación de calidad reducida           

Participaciones del Fondo           

Calificación de calidad elevada           

Calificación de calidad media           

Calificación de calidad reducida           

Moneda de la garantía           

           

País del emisor de la garantía           

           
 

          

 
 

Perfil de vencimiento de la garantía, desglosado con arreglo a los periodos de vencimiento que 
figuran a continuación  

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones con 
pacto de 
recompra 

Operaciones con 
pacto de 

recompra inversa  

Permuta de 
rentabilidad total 

menos de 1 día            

de 1 día a 1 semana           

de 1 semana a 1 mes           

de 1 a 3 meses            

de 3 meses a 1 año      4.108.488,85     

más de 1 año           

operaciones abiertas      459.350,46      
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Perfil de vencimiento de las operaciones de financiación de valores y de permutas de 
rentabilidad total, desglosado con arreglo a los periodos de vencimiento que figuran a 
continuación  

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones con 
pacto de recompra 

Operaciones con 
pacto de 

recompra inversa  

Permuta de 
rentabilidad total 

menos de 1 día            

de 1 día a 1 semana           

de 1 semana a 1 mes           

de 1 a 3 meses            

de 3 meses a 1 año            

más de 1 año           

operaciones abiertas      4.597.210,62      
 

    

 

 
 
 

Liquidación y compensación de los contratos 

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones  
con pacto de 

recompra 

Operaciones  
con pacto de 

recompra inversa  

Permuta de 
rentabilidad 

total 

Entidad de contrapartida central           

Bilateral           

Tripartita           
      

 

 

Datos sobre reutilización de las garantías  

 

Efectivo Títulos 

 

Importe máximo (%)     
 

Importe utilizado (%)     
 

Rendimiento para el OIC de la reinversión de la garantía en efectivo de 
las operaciones de financiación de valores y las permutas de 
rentabilidad total 

    

     

 
 
 

Datos sobre la custodia de las garantías recibidas por el OIC 

1 . Nombre ODDO 
 

  Importe custodiado 4.567.839,31 
    

  
 

 



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com  

 
 
 
 

Datos sobre la custodia de las garantías concedidas por el OIC 

Importe total de la garantía atribuida   
 

En % del total de garantías atribuidas   
 

Cuentas separadas   
 

Cuentas conjuntas   
 

Otras cuentas   
    

 
 
 

Datos desglosados sobre los ingresos 

  

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones  
con pacto de 

recompra 

Operaciones  
con pacto de 

recompra inversa  

Permuta de 
rentabilidad total 

OIC           

Importe      13,53     

en % de los ingresos     0,00     

Gestor           

Importe            

en % de los ingresos           

Terceros (por ejemplo, 
agente prestamista) 

          

Importe            

en % de los ingresos           
      

 
 
 

Datos desglosados sobre los costes 

 

Préstamos de 
valores  

Empréstito de 
valores  

Operaciones  
con pacto de 

recompra 

Operaciones  
con pacto de 

recompra inversa  

Permuta de 
rentabilidad total 

OIC           

Importe      -922,05     

Gestor           

Importe            

Terceros (por ejemplo, 
agente prestamista) 

          

Importe            
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